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Niemcy wytrwajq w walce
Orędzie Fuhrera z okazji! uroczystości 9 listopada.

Berlin, 14 listopada. Z okazji rocznicy dnia I-go listopada, odbyły się w ubiegłą 
niedzielą na całym  obszarze Rzeszy liczne m anifestacje.

T radycy jne  ram y uroczystaści o trzym ały  w tym  roku specjalny ch a rak te r w zwią
zku z zaprzysiężeniem  w tym  dniu we w szystkich m iastach i m iasteczkach setek ty 
sięcy pow ołanych pod broń żołnierzy „ludowego pospolitego r u s z i i a  Niemiec*. Na
czelny dowódca stacjonow anych na obszarze Rzeszy form acyj wojskowych, Reichs- 
fiih re r SS H im m ler odczytał przez rad jo  proklam acją F iihrera, zaw ierającą przegląd 
obecnej ogólnej sy tuacji politycznej | w ojskow ej.
Przypominaj*!*: przy tej sposobności po

nownie olbrzymią winę żydostwa wszech
światowego w przygotowaniu _ i ostatecz- 
nem wywołaniu obecnej wojny, _ Fiihrer 
stwierdził, że żydzi od roku 1933 nie pomi
nęli żadnej możliwości, aby zadość uczynić 
swej bezwzględnej woli zniszczenia nowej 
idei państwowej Niemiec. Żydzi postąpili 
w ten sposób, ponieważ we fakcie powsta
nia nowej Rzeszy widzieli początek obej
mującego cały świat i powszechnego zro
zumienia destrukcyjnego i niszczącego na
rody działania żydostwa. Nastawienie i 
zamiary żydów wpłynęły wybitnie na 
sformułowanie zasadniczych celów wo
jennych obecnych przeciwników Rzeszy- 
Fulirer podkreślił tutaj, że

żaden niem iecki m in iste r p ropagan
dy nie po tra fiłb y  lepiej I jaśn ie j za
kreślić ostatecznych celów przeciw
ników Niemiec, ja k  to  ^ rasa  żydow
ska czyniła od dziesiątków  la t | ja k  

czyni to  specjaln ie dzisiaj.

Bolszewizm popierany przez partię demo
kratyczną, usiłował ongiś zniszczyć w sa
mych Niemczech podstawy ruchu narodo- 
wo-socjalistycznego. System  sowiecki wspie
rany przez kraje demokratyczne, czyni dzi
siaj wysiłki celem zniszczenia państwa nie
mieckiego i wytępienia narodu niemieckie
go. Okoliczność, że demokracje po zwycię
stwie bolszewizmn znalazłyby natychmiast 
swój własny grób, a państwa demokraty
czne wraz ze wszelkiemi swemi ideami zo
stałyby zmiażdżone, zmienia niewiele w sa
mym fakcie ich obecnego postępowania. Ta 
może niezrozumiała sama w sobie sprzecz
ność idei z takiem postępowaniem wyjaśnia  
się dopiero w chwili, kiedy ujawni się fakt, 
że poza ludzką głupotą i słabością, poza 
brakiem wyrobienia charakteru z jednej, a 
nieudolnością i niedomaganiami z drugiej 
strony ukrywa się zawsze żyd, będący zaró
wno zakulisowym inspiratorem t. zw. de
mokracji, jak i twórcą i poganiaczem bestji 
wszechświatowego bolszewizmu.

Tylko Rzesza Niemiecka jest zdolną do skutecznej walki
z bolszewizmen.

Przechodząc do wielkich niebezpie
czeństw , zagrażających  ; obecnej chwili 
Europie, F iih re r powiedział:

Zrozum ienie i poczucie konieczności zba
w ienia  E uropy  przed potworem  bolszewic
kim  zaznacza sią dzisiaj n le ty lko  u Niem
ców. ale również u licznych zagranicznych 
mężów stan u  i parlam entarzystów , po lity 
ków party jn y ch  oraz u znawców spraw  go
spodarczych: zrozum ienie te  może Jednak 
doprow adzić do prak tycznych  wyników 
ty lk o  w tedy jeżeli jak ieś silne m ocarstw o 
eu ro p e jsk u  zdoła niezależnie od wszel
kich terorystycznych  nadziei zorganizo
wać I zwycięsko przeprow adzić w spólną 
w alkę r zy tkich, toczącą się o by t lub 
n iebyt. T ylko Rzesza jest w prak tyce  zdol
na do w ykonania tak iego  zadania i w yko
na ona je.

Europa była prawie zawsze wielością, 
ułożoną ze wzajemnie konkurujących ze 
no ba państw i narodów. Lecz mimo tego 
pojęcia Europa sformowała się przeważnie 
w .i(''dupin z państw. względnie w naro
dach, związanych jodmą wspólnotą. W ie
czny spór między narodami europejekie- 
mi nastręcza jednak z pewnością jedną 
wielka korzyść* Tak. jak każda konkuren
cja, podnieca on wydajność wysiłków i 
\siłe poszczególnych narodów. .Tedinak w 
okresie, kiedy wszyscy siła  faktów biorą 
udział w rnz,strayga.iaee.i walce o byt lub 
niebyt, zaistniało szalone niebezpieczeń
stwo ro7,pros*kowania sił naszego konty
nentu wobec groż.ącego naporu środkowo- 
azjatyckiego Wschodu, tego niebezpieczeń

stwa, wiszącego wiecznie nad Europą. 
W ciągu długich etapów w historji euro
pejskiej teza t, zw. równowagi europej
skiej była dla wyrafinowanej umysłowo- 
ści Zachodu zbyt często identyczną, ze 
zezwoleniem na sprzymierzenie się wbrew 
zasadom i nakazowi solidarności europej
skiej z niebezpieczeństwem zagraża Euro
pie, albowiem w ten tylko sposób można 
było łatwiej zadławić tego czy innego nie
pożądanego konkurenta. Przez wieki całe 
stara Rzesza Niemiecka zmuszona była 
toczyć walkę przeciw Mongołom, a póź
niej nrzeciw Turkom wlasnemi silami i 
z nielicznymi sprzymierzeńcami po to ty l
ko, aby ustrzec Europę przed losom któ
ry koniec końcem byłby taksarno okropny, 
jak dzisiaj. gdvby doszło do zrealizowa
nia ogólnej bolszewizacji.

Jakko lw iek  te  zm agania w ciągu ubie
głych stuleci przyniosły Niemcom wiele 
klęsk i złożyły na ich bark i niesłychanie 
deżk ie  ofiary , to  przecież w ostatecznym  
bilaneie przyniosły  w vnik pozytyw ny, u- 
m otliw ia jac  wogól** pow stanie, wzolednie 
istnienie oraz szczęśliwy by t rodziny naro 
dów europeiskich. Zresztą w?'vs+kie h isto
ryczne konflik ty  w skali_ św iatow e! nie 
rozstrzygała  sio ani po m iesiącach, ani po 
latach lecz dopiero po długich okresach 
czasu. Dzięki w ytrw ałości rozstrzyga sie 
w ynik  w alk, k tórych O patrzność Boska 
bezw ątpienfa każe występow ać ludziom, 

w ypróbow ania ich ostatecznej w ar
tości i celem rozstrzyciuFeria trs>»s«<!m o 
Ich upraw nieniu  do życia lub śm ierci.

Obecny konflikt światowa-polityczny nie da się rozstrzygnąć
kapitulacją.

W  związku z poważnemi obciążeniami. 
Łtóremi Rzesza jest obecnie dotknięta, 
Fiihrer po wiedział: że zawsze i dla wszyst
kich łatwo było praczywąć wesołe dnie 
szczęścia i widocznych sukcesów. Cechą 
charakterystyczną wielkich mężów, zanoto
wanych w księdze historji świata, tak 
stwierdza dalej Fiihrer, była jednak ich 
wytrwałość w dniach klęski i ich odwaga 
po niepowodzeniach. Obecnie też w tych 
najpotężniejszych zmaganiach wszystkich 
czasów odpada tylko to, co jest małem, 
tcliórzliwem, a temsamem niezdolnem do 
życia. „Wskutek duchowego moralnego u- 
pośledzenia niektórych monarchów, _ wy
wołanego faktem, że od wieków krzyżowa
li się wśród nielicznych rodzin, możemy 
dziś zaobserwować, iż nie poznają zupełnie 
swych idei. siali sie czynnikami o warto
ści li tylko prehistorycznej, traeaeymi od 
wage i s^n.incymi sie zdradami. W takich 
czarn i* iak obecnie, a.arerfy p ragną  mleć 
Innych przywódców niż tych, co pochodzą 
* chorobliw ych starych  redów. Również 
tak t, że tak  zwani meżowh sianu  i różnego 
rodzaju  przywódcy dają  się opętać oplnjl, 
j i  św iatow o-polityczny k onflik t na śm ierć

i życie do się rozstrzygnąć w znaczeniu 
korzystnem  w drodze tchórzliw ej k ap itu ła , 
cii. potw ierdza jedynie wielowiekowe do
świadcz' nie, że w te j sam ej epoce nie a- 
ludnia ziemi zbyt w ielka Ilość n ieprzecięt
nych duchów".

„Wszędzie tam jednak, gdzie do takiej 
kapitulacji już doszło — ciągnął — dalej 
Fiihrer — gdzie ją rozważono, lub gdzie 
dzisiaj jeszcze mogłoby się ją rozważać, 
ostatecznym jej wynikiem nie było i nie 
będzie żadne zręczne wymknięcie się z h i
storycznego kryzysu, obejmującego cały  
świat. W ynikiem jej było i bedzie nato
miast konsekwentne i całkiem pewne wytę
pienie narodów nia dptknietyeh, a co zatem 
idzie, także zniszczenie tych ludzi, którzy 
ponoszą za nia odpowiedzialność.^

W araw M i' nie chaosu bolszewickiego i 
ror nr tan ie  w olny domowe! w ew nątrz tych  
nańsfw  bywa ty lko  pierwszym  skutkiem  
• p ^ f l  kap itu lacji.

D rugi skutek  rozpocznie się z chwilą wy
dania t. zw. „zbrodniarzy w ojennych", t  zn. 
wszystkich w artościow szych dla sw^go na. 
rodu ludzi. Spraw a zakończy sie nleprzej- 
rzanem l kolum nam i ludzi, m aszerujących w

kierunku sybery jsk ich  tund r, gdzie biedna 
te  ofiary  w łasnego kierow nictw a państw o
wego nie u jdą  śm ierci".

Kapitulacja sprzymierzeńców 
nie osłabiła ducha oporu Niemiec

Jakkolwiek skutki zdrad dla Niemiec, 
jako dla państwa, dźwigającego główny  
ciężar walki, było od samego początku 
bardzo ciężkie w zakresie wojskowym, to 
jednak ostatecznie ani nie rozluźniły swoi
stości Rzeszy, ani też nie zdołały osłabić 
ducha oporu Niemców. Wprost przeci
wnie., W ymieniając walory ducha tych 
wszystkich narodów, które dotrzymały 
Rzeszy wierności, Fiihrer powiedział m. in. 
o Japonji.

„Nasz najw iększy sprzym ierzeniec 
Jap o n ja , od pierwszego dnia w oj
ny uw ażał w alką za to , czem jest 
ona istotnie, a m ianow icie za roz
strzy g a jący  konflik t o by t lub nie
b y t  Jap o n ja  walczy też ze swej 
strony  z niezw ykła dzielnością, ce
chująca ten w ybitny  naród  boha

terów ".
O swym stosunku do bolszewizmu po

wiedział Fiihrer: „Jak długo będę żył,
Niemcy nie podzielą losu państw, zalewa
nych przez Dolszewizm. Do ostatniego tchu 
ciało moje i moja dusza służyć będą ty l
ko tej jednej, jedynej myśli, ażeby naród 
do którego należę, był silny w obronie i 
w ataku przeciw zagrażającemu mu nie
bezpieczeństwu,' przeciw najsmiertelniej- 
azemu ze wszystkich niebezpieczeństw".

Wkońcu proklamacji Fiihrer podkreśla 
fakt, że naród niemiecki wiernie skupiony 
otacza go i że zbliża się godzina, w której 
W szechmocny użyczy orężowi niem ieckie
mu ponownie zwycięstwa tak , ja k  użyczał 
go przedtem  przez długi okres czasu. Cele 
w alki, to c z n e j  przez Niemców, pozostały 
niezm ienione: sa niemi zbawienie narodu 
niem ieckiego z nieszczęść i niebezpieczeństw 
oraz zabezpieczenie bytu przyszłych poko
leń. W spólnie z Niemcami m aszeruje ta  
część Europy, k tóra  czuje że rozstrzyga 
się n ietylko los sam ych Niemiec, ale także 
przyszłość tych w szystkich narodów, któ
re zaliczaia się do europejskich i z c?»ą 
świadom ością odrzucają barbarzyństw o 
bolszewickie".

Słoweńcy zdecydowani walczyć 
z bolszewizmem.

Lubiana, 14 listopada. Na masowem zgro
m adzeniu przeszło 30 tysięcy m ieszkańców 
Lubiany w yraziło  silne postanow ienie na
rodu słow eńskiego w ytrw an ia  w walce z  
żydostwem  i bolszewizmem aż do zwycię- 
eklogo końca.

Prezes zarządu pr»wineji generał Rupnik; 
oświadczył, że w tej epokowej chwili, gdy  
zbliża się rozstrzygnięcie walki o wolność 
i przyszłość Europy, ludność słoweńska, 
która aż nazbyt gorzko odczula na wła; 
snem ciele zło komunistyczne, musi od-lać 
wszelkie siły  celem obrony przed grożącą  
nawalą bolszewicką oraz dla ochrony oj
czyzny. Należy więc stworzyć silny mur 
ochronny i do spełnienia tego zadania po
wołał on wszystkich, czujących narodowo 
i zdolnych do pracy Słoweńców i Słowen- 
ki. Jako pionierzy ludowi mają sie oni sta
wić z kilofami i łopatami do służby ojczy
stej, tak, jak żołnierze obrony krajowej 
czynią to z bronią w reku.

Angk>-£> nr ery kańskie obrady 
na konferencji w Chicago.

Sztokholm , 14 listopada. B iuro  R eutera 
donosi, że rozpoczęły się bezpośrednie per
tra k ta c je  pomiędzy lordem  Sw intonem  a 
Adolphem Berle, którzy  są kierow nikam i 
delegacyj angielskiej i S tanów  Zjednoczo
nych na m iędzynarodow ej konferencji dla 
kom unikacji lotniczej.

Celem tych konferencyj jest u zgod n ien i 
poglądów angielskich i amerykańskich w  
odniesieniu do światowej organizacji ko
munikacji lotniczej oraz ustanowienia kom
petentnej w tych sprawach władzy między, 
narodowej.

Trudności w tworzeniu 
nowego rządu irańskiego.

B udapeszt 14 listopada. D ziennik irań sk i 
„Kuszesz" pisze, że tw orzenie nowegc rzą
du irańsk iego  poruczono podobno deputo
w anem u M ussaddikowi.

Ponieważ jednak na podstawie konsty
tucji irańskiej deputowany nie może 
wchodzić w skład rządu, dlatego uchwalić 
należy wpierw wyjątek od odnośnych 
przepisów konstytucyjnych.

Sztokholm, 14 listopada. Do całej serji 
zarzutów, podnoszonych przez propagandą 
sowiecka przeciwko premjerowi irańskie
mu Saedowi, dodaje „Prawda” po jego .u -  
ritcT'ianiu jeszcze ten zarzut, że nie tylko  
przekształcił on rndjo teherańskie na na
rzędzie oszczerczej propagandy przeciw  
sowieckiej, ale że ponadto jeszcze spowo
dował opóźnienie w komunikacji radjo- 
telegraficzenj z Moskwa.

Brazylia godzi się na przyjęcie 
polskiego rządu emigracyjnego.

Berno, 14 listopada. Dziennik „Suisse" 
donosi, że rząd b razylijsk i zaproponow ał 
członkom polskiego rządu em ip ra ty jnego  
w Londynie, aby przeniósł siedzibę swą do 
B razylii, w razie, gdyby obecny rozwój 
kw estji polski;* m iał być powodem rozpa
du w polskim  rządzie em igracy jnym  w

Londynie.
Propozycja ta  zaw iera w arunek, że wy

klucza się wszelką czyiwibić polityczną zo 
strony  osobistości polskich. Ze strony* an
gielskiej przyjęto  tę  propozycję brazy lijską  
jak o  ewentualność, k tóra  by nastąpić mo
gła w razie ostatecznej konieczności.

Nad DardaneJarai powstanie obszar 
o międzynarodowej administracji.

Berlin, 14 listopada. W związku z roko
w aniam i aljan tów  nad przyszłością D arda- 
neli ośw iadczają w Berlinie, że w ostatn im  
czasie w prasie m iędzynarodowej opubli
kowano w ielokrotnie doniesienia na ten te 
mat.

Sensacje wzbudziła wiadomość, podana 
przez północno-amerykańską agencje „As
sociated Press", donosząca, że rozmowy te 
nawiązano z zamiarem utworzenia pewne
go terytor.iuin nad Dardanelami, stojącego 
pod międzynarodową administracją. Wy
daje się. według tej wiadomości, że chodzi 
tu o konstrukcje na wzór s+atułu Tangeru. 
Zrcsctą wiadomość ta  Jest zgodna z Infor
m acjam i — mówił dalej rzecznik uranłu 
zag*-ani"7nego — jakie nadchodzą w odnie
sieniu do planów, dotyczących Dardaneli. 
Widocznie chodzi tu o przysługę, jaka Tur
cja ma obecnie oddać dla celów wojennych 
aljantów. Nie ulega wątpliwości, że plan 
ten wyszedł od Związku Sowieckiego, który

w każdym razie miałby do powiedzenia 
rozstrzygające słowo w tej „strefie” Tan- 
geru nad Dardanelami.

Przy tej sposobności przypominają do
kument, opublikowany w maju przez stro
nę niemiecką, a który wówczas, korespon
denci dzienników „Daily Herald" i „Daily 
Mail" w Kairo podali kablowo do Londy
nu. Chodziło tu  o układ pom ięfry  b u łg a r
ską a grecką p a r tją  kom unistyczną w sp ra 
wie utw orzenia un ii bałkańskici sowiec
kich republik  socjalistycznych. Punkt pią
ty tego układu brzmiał:

„Stambuł i Dardanele będą stanowić nie
zawisła. autonomiczna rermblike pod kon
trola ZSRR. Dzienniki ang:el'k ie nie odwa^ 
żyłw eie opublikowa'1 tego dokumentu, a  
pozatem w _ Anglji i Ameryce usiłowano 
te publikacjo niemiecka przedstawić jako 
fałszerstwo. Obecnie jednak doniesienie a- 
gencji „Associated Press" potwierdza w zu
pełności wszystko, co wówczas ogłoszono.
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Pod Filipinami Japończycy zatopili
3 wielkie transportowce i jeden okręt lrnjowy.

Tokio, 14 listopada. J a k  kom unikuje 
głów na kw atera  cesarska, korpue Japoński 
K am ikaze zdołał osiągnąć w dniu 12 bm. 
nowe poważne sukcesy w walce z dowo 
aem am erykańskim  dla wyspy Leyto.

Z pośród pewnoiro konwoju zatopiono w 
Zatoce Leyte dwa wielkie transportowee, 
a 7 dalszych uszkodzono, względnie zapa
lono. W szystkie statki należały do klasy 
o pojemności mniej wiecej 10.000 brt i by
ły  wyładowane po burty żołnierzami i ma
teriałem. Ataki te m iały miejsce zanim 
transportowce aljanekie zdołały zarzucić 
kotwice. Eskadra samolotów armji Banda 
nal._‘żaen do korpusu Kamikaze zatopiła w 
tym samym dniu jeden amerykański okręt 
lin iow y oraz jeden wielki transportowiec.

W północnej części wyspy Leyts — ja k

podała spraw ozdania frontow a — doszło 
w pobliżu miejscowości C arigara  do bitwy 
okrążającej Japończyków  przeciwko 24 dy
wizji USA.

Japończykom udato się stłoczyć całą si
łę zbrojna dywizji amerykańskiej na ba
gnistym  terenie, dzięki niespodziewanemu 
atakowi i równocześnie odciąć jej odwrót. 
Japończycy rozpoczęli okrążenie w dniu 
7 listopada i zdołali, pomimo wielkich iru; 
dności terenowych, bnrzy i deszezu. zajać 
stanowiska na zapleczu Amerykanów. Po 
ustaniu burzy Amerykanie musieli stw ier
dzić. że są całkowicie okrążeni. Starają się 
oni rozerwać wypadami pierścień okrą
żający. Sprawozdania frontowe podały je 
dnakowoż, że zniszczenie eałej dywizji jest 
jeszcze tylko kwestja ezasu.

Japończycy zdobyli wielką ilość broni 
i materjału w Kweilinie.

Tokio, 14 listopada. W uzupełnieniu w ia
domości o zajęciu Kweilinu kom unikuje 
głów na kw atera  cesarska, te  w ojska 
C zungkingu pozostaw iły na polu walki 
5.655 zabitych, a 13.151 dostało się do nie
woli.

W śród obfitej zdobyczy znajdu je  się 160 
dział różnych kalibrów , 3.200 karabinów , 
5 lokom otyw, 35 wagonów kolejowych, 
przeszło 30.000 pocisków arty lo rji. przeszło 
m ilion kul karabinow ych, wielkio ilości 
części sam olotów, oraz poważne zapasy in
nej broni oraz środków  żywności.

Leyung w rakach japońskich.
Szanghaj, 14 listopada. W ojska Japońskie 

zajełv  ważne centrum  kom unlkaty lne  Lo- 
yuna. nałożone na drodze KweUin—Lluczau 
w odlenłośri 10 km na północny wschód od 
Lluczau oraz wei?łun ostatn ich  doniesień 
frontow ych przełam ały osta tn ie  pozycje o- 
hrnnnę w olsk o 8 km na pół
nocny wschód od Lluczau.

•Tak przyznał rzecznik armii Czungkin
gu. formacie japońskie, posuwające się 
wzdłuż drogi Kweilin—TJuezau. s ą  odda
lone znUdcyn o S0 km od wojsk japońskich, 
maszorniaoycb na zachód w 7dłnż rzeki za
chodniej, których przednie straże znajdują 
sio już o flfl km na południe od Liuczan. Po 
potoczeniu «ie tycb formaeyj Japonezycy 
uzj*sknli jednolita łączność od morza Połu- 
dninwo Cliińskiego aż do wielkiego muru 
chińskiego.

Zwłoki Wangczinyweja 
przewieziono do Nankinu.

Tokio, 14 iistonada. Ja k  donoszą uzupeł
niająco  z N anoią. prezydent chińskiego 
rządu r--p -r-i-n t-n  W a n a c d n r-v d  zm arł 
w płatek  popołudniu w otoczeniu swej ro
dziny I na?Hiłszy*ch przyjaciół.

Natychmiast povotrzymanin wiadomości 
o zgonie Wana-czingwcia prcmjer Koiso 
pospieszył do Nagojn. abv pożegnać zmar
łego prezvdcntn sprzymierzonego krajn. 
Późnie i przybyli tam również minister 
spraw zagranicznych Szigemitsu. dalej b. 
premier ksiaże Konnyo i generał Tojn oraz 
liczne inne osobistości. Śmiertelne szczątki 
nznznderita wystawiono w sali cesarskiej 
kliniki uniwarsyteckiei w Nngnin. przykry
to chińska flaga narodowa. na_ której środ
ku widniał naiwyż-szy order japoński, na
dany przez cesarza Japonji prezydentów. 
V , " " " c z ‘ p ( r ^ r ‘ o w i .

W  sok jte prtednnłudnłem  specjalnym  sa
molotem przewieziono zwłoki prezydenta 
W angczlnnw eia do N ankinu. s*»dzłby rzą- 

• du narodow ego Jak wiadomo. Wnnsr<*zm<r 
wej uda? się z poczntkicrn marca br. _do Ja 
ponji. edem  poddania się operach. nie 
cierpiącej zwłoki. Od czhsu dawniejszego 
zamachu w roku 10.15 w plecach jpgo znaj
dowała sie jeszcze knlH rewolwerowa, kló 
ra wywołała stopniowe zapalenie rdzenia 
oaeierzowego. Po ndnlej operacji zaznaczy
ła się nnczatkowo poprawa, która rokowa
ła nadzielę przyjścia Wangczirigwcjn do 
zdrowia. W ostatnim tygodniu stan zdro
wia prezydenta pogorszył sie jednak do 
tego stopnia, że musiano się liczyć z jego 
rvchł jyu zgonem.

Dar wdowy Wangczingweja 
dla lotnictwa Japońskiego.

Tokio, 14 listopada. P an! W- 
w dowa po zm arłym  s m r - d in d a  rządu na
rodowo chińskiego, oddała na rzecz fin ty  
Jgnońsklel dotacła  w w vsekn*ri IW flO le- 
nów. m alaca słufyć na rozbudow anie Ja
pońskie! broni pow ietrznej.

Jak dowiadują się. zmarły prezydent 
Wi:i"-.''’Mgwpi postanow’1 w testamencie. 
abv sumę powyższa uważano jako oznakę 
wdzic'Tności za pomoc lekarska udzielona 
mu w klinice uniwersytetu cesarskiego w 
N a g o y a .

Kondolencje rządu japońskiego.
Tokio, 14 listopada. Rząd Japoński w ofl 

cjalnem  oświadczeniu w yraził sw oje j|łę- 
l-ekie współczucie z powodu zgonu prezy
den ta  chińskiego rządu narodowego 
W annczlngweja.

Z chwila zgonu Wnrigczingweja stwier 
tka oświadczenie ubył więlki m ai etanu, 
który zdobył sobie olbrzymie zasług’ rne- 
tylko dla swego właencgo kraju, ale takie

dla całej Azji Wschodniej. Zmarł on wła
śnie w okresie odradzania się Wielkiej 
Azji Wschodniej. Jego śmierć w niczem 
jednak nie zmieni przyjaznych i ścisłych  
związków pomiędzy Japon.ją a Chinami 
narodowemi. Zgodnie z ideą zmarłego Ja- 
ponja uczyni wszystko, aby dalej pogłę
bić lojalna współpracę między obu kra; 
jand i w ten sposób osiągnąć wielki 
wspólny cel, jaki postawiły sobie narody 
Azji Wschodiniej.

Kto będzie mianowany następcą 
Wangczingweja?

Sztokholm , 14 listopada. Sowiecka służba 
informacyjna stwierdza w doniesieniu z 
Tokio, że następcą zmarłego prezydenta 
Chin narodowych W angczingweja został 
mianowany Czenkungpo._ Potwierdzenia tej 
wiadomości z innego źródła dotychczas 
hrak.

Churchill i de Gaulle rozmawiali w Paryżu 
w sprawie bloku państw zachodnich.

Sztokholm. 14 listopada, flzgd francuski 
w ydał kom unikat — jak  podaje agencja 
Rout ra — w zakończeniu rozmów angicl- 
sko-francuskich

W komunikacie tym podano do wiado
mości w poniedziałek, że na temat wszyst- 
k:c’i zagadnień osiągnięto pełną jedno
myślność.

Genewa, 14 listopada. W tutejszych ko
łach politycznych w ysuw a się zagadnienie, 
do jak ich  w yników politycznych doprow a. 
dzi w izyta C hurchilla  i Ed> na w Paryżu.

W tej sprawie stwierdza się, co następu
je: do zasadniczych ich czynności niewąt
pliwie zaliczyć należy wzmocnienie oddzia
ływań prestiżowych, jakre wywołało uzna
nie wydziału generała de Gaulle‘a przez 
aljantów jako „prowizoryczny rząd Fran- 
cji“. Pojawieniem się swojem w Paryżu 
gotów jest Churchill przyznać generałowi, 
jakiś nowy przyrost jego prestiżu. Ponad
to jednak dojdzie jeszcze do rozważań nad 
konkretnemi zagadnieniami politycznemu

Anglo-amerykańskie agencje telegraficz- 
]e nakreślają też ramy prowadzonym w 
Paryżu rozmowom, m. in. agencja „Exchan- 
ge“ jest zdania, że prem jer B rytyjski po
ruszył kw estję utw orzenia bloku zachod
nio-europejskiego, podczas gdy z d rugiej 
s trony  zależeć bodzie de Gauile‘owi na wy
jaśn ien iu  pozycji F rancji w szeregu wiel
kich m ocarstw . Podobno de Gaulle odrzu
cił już sprawę utworzenia bloku państw za
chodnich, ponieważ tworzenie bloków do
prowadzić może do konfliktów z innym blo
kiem. General jest również zdania, że rola 
F ran c ji nie pow inna się ograniczać do 
obszarów E uropy zachodr'*>j. Agencja 
..United Press“ publikuje szczegóły na te
mat przypuszczalnych żądań generała de 
Ga'ille‘a. Stosownie więc do tego źródła za
żąda de Gaulle pr/edewszystkiem natych 
m iastow ego rów nouprawnieni* F ran c ji w 
udziale w „kom isji europejskiej" u boku 
A ngljl. S tanów  Zjednoczonych, U nji So. 
wlecklej. a dalej domagać się on będzie 
wzmożenia dostaw broni anglo-amerykań-

Silne walki w rejonie Metzu.
Pod Budapesztem bitwa przybrała na gwałtowności.

Berlin, 14 l i s t o p e d a  Naczelna Komenda 
Niem ieckich Sil Zbrojnych kom unikuje 
z Głównej K w ate iy  F lil.r ra w dniu 13 li
stopada:

Na froncie zachodnim  punk t ciężkości 
zażartych  w alk  znajdow ał się również w 
dniu wczorajszym  w rejonie po obu stro 
nach Metzu. Północni A m erykanie zdoła
li ty lko  nieznacznie powiększyć swój przy 
czółek m ostowy na północny-wechód od 
Dledenhofen wobec gw aH ow iugo oporu i 
kon tra taków  naszych wojsk, w targnęli je
dnak  do siimego m iasta. O s ta ra  cytadelę 
toczy elę gw ałtow na walka. Na południe 
od Metzu pow strzym ano nieprzyjacielskie 
sity  pancerne nad rzeka Nied bądź też od
rzucono z powrotem. W rejonie na połu
dnie od M orchingen nasze dywizje zadały 
w zaciekłych starciach  pancernych wyso
kie s tra ty  przeciwnikowi i w yparły  go z 
szeregu miejscowości. t*i rozpoczęcia się 
bitw y o Metz nasze w ojska zniszczyły 222 
am ęzykańskle czołgi I pancerne wozy 
zwiadowcze.

Pod naszemi tw ierdzam i na zachodzie 
zmoenlł się n ieprzyjacielski ogień ^rty - 

ery jsk l I działalność ło tn ic ta  A taki nie- 
przylacelskie na wschodni fron t tw ierdzy 
St. Naznire załam ały  się.

CgieA odwetowy na Londyn kontynuo
wano.

W A peninach etrusk ich  ciężka a r ty ta r ja  
rozproszyła na południe od V ergato  s iln ie j
sze kelum ny nleprzyj; „lelskie. W bitw ie o 
F orli udało się A nglikom  dopiero po cięż
kich przez cały dzień trw ających  w alkach 
przeciwko z; ciętem u oporowi naszych 
w ojsk w targnąć  na północ od m iasta  na 
wąskim  froncie do naszych stanow isk  \ po
sunąć się m niej więcej o dwa kilom etry.

B itw a w rejonie na wschód od Budape
sztu p rzybra ła  na rozm iarach i gw ałtow 
ności przy zwiększonym udziale sił prze
ciwnika. Nasze form acje  pancerne odrzuci, 
ły  znowu z powrotom w przeciw natarciu  
n ieprzyjaciela, k tó ry  w ta rg n ą ł de Jaszbe- 
reny I zniszczyły przytem  33 czołgi sowiec
kie. Dzięki uporczywem u oporowi wojsk 
niem ieckich 1 w ęgierskich uniemożliwi >no 
dalsze posuwanie się po obu stronach  Mc- 
złikdvesd bolszewikom a taku jącym  10-du 
dyw izjam i strzelców  I llcznemi czołgami.

Na południe od przełęczy D ukielskiej I 
po obu stronach  Puszczy RomfntorskieJ 
‘ pełzły na niczem sowieckie w ypady zwia. 
dowcze. W rejonie pod Autz przeciwnik 
wzmógł swe a tak i, rozpoczęte w dniu po
przednim , k tó re  Jednak również wczoraj 
nie rdn iosły  skutku.

Na zachodzie oraz ponad obszarom Rze
szy działalność lotnicza n ieprzyjaciela b y  
la  nieznaczna w dniu wczorajszym .

Sprawa żydowska przyczyną zamordowania
lorda Moytona.

Sztokholm, 14 listopada. Na tem at zam or
dow ania lo rda Moyne pismo „Econem ist" 
zalm uje ciekaw y punk t widzenia.

Dziennik nisze, że czyn ten skierowuje 
uwagę na t  iśeia w Palestynie. któr“ nie 
podobają sie wielu osobom w Anglji. Wie
lu podróżnych powróciwszy ostatnio z 
Środkowego Wsehodu wyraziło zdziwienie 
wobec nieznajomości angielskiej co do 
tyeh spraw. W ine należy przypisać po czę
ści nieznacznej objętości gazet angielskich, 
podających tylko wiadomości wojenne, a 
no drugie faktowi, że wichrzycielami z ro
ku 1944 bv1i żydzi.

W rzystkie dzienniki angielskie z Jednym 
ty lko  w yjątk iem  — iak  pisze następnie 
..Econom ist" — posiadają  m ianow icie w 
Palestyn ie  korespondentów  żydowskich, cl 
zaś zm ierzają przedew szystklem  do tego, 
aby gazety b ry ty jsk ie  osłab iały  panujące 
w rzeczywistości naplecie Ten niesty-ha- 
nie waż.nv fakt pozwala wyciągnąć cha 
raktervsivczne wskazówki Dziennik pisze, 
że lord Moyne bez względu na to jak 'za
chowywał sie on podczas 27 miesięcy urzę
dowania na Środkowym .Wschodzie, był

krytykowany przez wiciu żydów publicznie 
.iak i w kolach prywatnych i to z powodu 
mowy wygłoszonej 9 czerwca 1942 w Izbic 
Lordów* To że właśnie on inial być zamor
dowanym uwydatnia w nieznacznej mierze 
trudności istniejącego obecnie problemu 
polegającego na tym, że żydzi posiada ino 
oparcie o Amervke ehea opanować cala P a
lestynę. a każdy kio nie zaproponowałby 
tego w całości będzie uważany za wroga.

Bojownicy o wolność Izraela 
zamordowali ministra.

Sztckholm , 14 listopada. Jak podaje 
Reuter. Eden oznajmił w Izbic Gmin, że 
zaresztowani sprawcy lorda Moyne złoży
li następujące zeznanie: „Jesteśmy człon
kami organizacji, ' „Bojownicy o wolność 
Izraela", a to. co uczyniliśmy, dokonane 
zostało w m yśl polecenia tej organizacji".

Przed nowemi wyborami 
w Egipcie.

Genewa, 14 Iistonada. Jak oczekiwano po 
zmianie rządu egipskiego, król Faruk za
rządził rozwiązanie parlamentu. Nowe wy
bory zostaną bezzwłocznie rozpisane. No
wy parlament ma zebrać się po raz pierw
szy w dniu 18 stycznia przyszłego roku.

skiej celem wyposażenia organizującej się 
arinji francuskiej.

Wspomniane informacje nie ograniczają 
się wyłącznic tylko do najważniejszych te
matów rozmów paryskich. Zarysowują się  
bowiem też już te problemy, których oma
wianie nie może się wyczerpywać w „de
monstracyjnie objawianej najserdeczniej
szej przyjaźni". Dyskusja na temat tych 
zagadnień doprowadzić może zarówno^ de 
Gaulle'a. jak i Churchilla do przeświad
czenia, że nie sposób osiągnąć porozumienie 
w domaganiu się ze strony angielskiej u- 
tworzenia bloku zachodniego oraz w żąda
niu przez de Gaulle‘a uznania Francji ja
ko równouprawnionego wielkiego mocar
stwa.

Przed ustąpieniem gabinetu 
Bonomi‘ego?

Berno, 14 listopada. J a k  podajn agencja 
am erykańska „United P ress" z Rzymu, na
leży oczekiwać, że gab inet B onom i'egr poda 
do wiadomości ewe ustąpienie po posiedze
niu w dniu ju trzejszym .

Ustąpienie to będzie skutkiem opozycji 
partyj lewicowych w stosunku do królew
skiego domu włoskiego. W niedzielę zorga
nizowano wiec, na którym przeszło 10C ty- 
sięcy_ socjalistów i komunistów żądało 
zniesienia monarchji.

M edjolan. 14 listopada. W edług zeznań 
Jeńców i uchodźców, sy tu ac ja  ludności na 
obszarach włoskich, zajętych  przez a lja n 
tów, Jest n iesłychanie napięta. Daleko -r 
zaplecze frontu sięga wciąż jeszcze admini
stracja wojskowa w funkcjach swych od
nośnie do życia publicznego. Żadnemu W ło
chowi i nie wolno oouszczać swegc miej
sca zamieszka r. i a.̂  Zaopatrzenie w żywność 
ludności skład? się wyłącznie tylko z owo
ców i_ kukurydzy. Bezwzględnie wszędzie 
daje się we znaki brak prądu elektryczne
go. Unieruchomiona jest cywilna komuni
kacja telefoniczna. Liczne rodziny opuścić 
musiały swe mieszkania, aby zrobić miej
sce dla kwater wojskowych. Z nadchodzą
cym okresem zimna silnie daje się również 
wo znaki brak węgla.

W kilku wierszach.
B r y ty js k a  s łu ż b a  in fo r m a c y jn a  d o n o s i ,  ż e  

C h u r c h ill m ia n o w a n y  z o s t a ł  h o n o io w y m  o b y v ra-  
t e l .m  m ia s ta  P a r y ż a .

*
N a z a c h o d n ie m  w y b r z e ź n  B u r m y , n ie  d a le k o  

od  w y s p y  H ifdnbc p o ja w i ły  s ię  w  s o b o tę  p o p o 
łu d n iu  trzy  a lja n e k ie  o k r ę ty  w o je n n e  n ie o k r e ś lo 
n e j  b liż e j  k la s y , k tó r e  z o s t a ły  n a ty c h m ia s t  za -  
. ta k o w a n e  p rzez  lo tn ic tw o  ja p o ń s k ie .  J e d e n  z o -  
k r ę tó w  d o z n a ł p r z y  tern c ię ż k ic h  u s z k o d z e ń , tr a 
f i o n y  b o m b ą .

*
S o w ie c k i w ic e k o m is a r z  sp r a w  z a g ra n ic zn y c h  W y 

s z y ń sk i —  w e d łu g  d o n i-s ie n ia  a g e n c ji R eu tera  —  
p r z y b y ł w  p ią tek  p o p o łu d n iu  d o  B u k a r e sz tu . O d 
b y ł on  d łu ż s z ą  r o z m o w ę  z r u m u ń sk im  m in is tr e m  
sp r a w  z a g ra n ic zn y ch , K o n sta n ty n e m  W is o ia n u .

*
S z w a jc a r sk i ig c n c ja  p r a s o w a  d o n o s i z B o s to n u :  

J a k o  n a s tę p c a  p o  zm a r ły m  a r c y b isk u p ie  B o s to n u ,  
d ru g ie j c o  d o  w ie lk o ś c i d ie ce z ji k a to lic k ie j  w  S ta 
n a ch  Z je d n o c z o n y c h  W illia m ie  0 ‘C o n n e lu , z o s ta ł  
m ia n o w a n y  R ich a rd  C u sh in g . C u sh in g  l ic z ą c y  40  
lat, je s t  n a jm ło d s z y m  a r cy b isk u p e m  n a  ś w ie c ie .

*
P r z y w ó d c a  n a r o d u  S za la s i, n a  w n io s e k  m in is te r 

s tw a  s p r a w ie d liw o śc i,  m ia n o w a ł p r e z e s em  k r ó le 
w sk ie g o  w ę g ie r s k ie g o  są d u  n a jw y ż s z e g o  J e n o e  S ze -  
niak a .

*
A g en cja  R eu tera  d o n o s i, że  w e d łu g  in fo r m a c y j ,  

z a s ią g n ię ly c li  w  k o ła c h  d o b rz e  p o in fo r m o w a n y c h ,  
p o d cz a s  k o n fe re n c y j, ja k ie  o d b y w a ją  s ię  t .  P a r y ż u  
p o m ię d z y  C b n rc tiillem  i E d e n e m  z  je d n e j , «  g e 
n e ra łem  d e  G a u lle ‘m  i m in istrem  s p r a w  z a g ra n ic z 
n y c h  B id a u lte m  z d r u g ie j stronty, g łó w n y m  le m a 
tem  r o z m o w y  je s t w y p o s a ż e n ie  ar m ji fr a n e n sk ie j .  

*
A g en c ja  R eu tera  d o n o s i z W a s z y n g to n u , że  a m 

b a s a d o r  tu reck i i d z ie k a n  k o r p u su  d y p lo m a ty c z n e 
g o  w  W a s z y n g to n ie , M eh m ed  M u en ir  E rteg u cn , 
zm a rł w sk u le k  u d aru  serca .

M in ister  sp r a w  z a g ra n ic zn y ch  R z esz y  v o n  R ib-  
b e n lr o p  p r zy ją ł w  d n iu  II bm  p r z y w ó d c ę  ru ch u  
w o ln o ś c io w e g o  n a r o d ó w  r o sy jsk ic h , g en era ła  W ła 
ściw a.

*
M o n ito r  p a ń s tw o w y  p u b lik n je  u r z ę d o w o , że ja k o  

p r o k u r a lo r o w ie  w e sz li w  s k ła d  K o r le zó w , b y ły  s z e f  
zn g r a n ir z n e j o r g a n iz a c ji „ F a la n g i" , c  o b e c n y  g u 
b e rn a to r  c y w iln y  z B ilb a o , R iestrn , o r a z  b u rm istrz  
m in sla  O ren sa .

*
R ząd  fr a n e n sk i u z n a ł M o n o m e n c io g lu  jakc, ara 

b o sa d o r a  tu re c k ie g o  w  P a r y żu .

A g en cja  R eu tera  p o d a je  z  R z y m u , że  ż o n a  n a -  
m ies i n ik a  W io c h . U m b er la , b . n a s tę p c z y n i tr o n u  
Mitr ją  J ó z e fa , k ló r a  ch c ia ła  s ię  u d a ć  w ra z  ze  sw e -  
m i d z iećm i s a m o lo te m  ze S z w a jc a r ii d o  W ło c h , n ie  
o tr z y m a ła  z e z w o le n ia  na p rze lo t p o n a d  o b sz a re m  
fr a n c u sk im . P o w r ó t n a s tę p c z y n i Iron u  u le g ł w a b e c  
teg o  p r zesu n ięc iu .

*
W  z w ią z k u  z d o n ie s ie n ie m  o  z e r w a n iu  s to s u n 

k ó w  B u lg a r ji z  J a p o n ją , r zec zn ik  rzą d u  ja p o ń 
s k ie g o  z a k o m u n ik u w a ł, że d o ty c h c z a s  n ic  n a d e 
s z ło  o  lenn ża d n e  o f ic ja ln e  z a w ia d o m ie n ie  ze  s iro -  
n y  p o sła  ja p o ń sk ie g o  w  S o fji.

*
P a r la m e n t s ło w a c k i p o w o ła n y  z o s t e l  n a  d z ie ó  

15 b m . c e lem  o b r a d  n ad  r o z m a iłe m ] p r o jek ta m i  
u s ta w  r z ą d o w y ch  i p o w z ię c ia  d w ó c h  p o s ta n o w ie ń  
c o  d o  w y d z ia łu  o s z c z ę d n o ś c i i kontroli
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KRONIKA
Dziś: Jozafata  
Jutro: Alberta Wielk.

D zii obow iązuje zadem - 
nlenlo od b- 17X5 do 6X0

Uroczystości w rocznicę 
9 -'stopads w Krakowie.

Z o k a z j i r o c z n ic y  9  l is to p a d a  o d b j ły  s ię  w  
R r a k o w ie  u r o c z y s to ś c i .  Na R yn k u  k r a k o w s k im  
p r z y  u d z ia le  fo r m a c j i w o jsk a , p a r tj i i p o lic j i  
■ uygtosit p r z e m ó w ie n ie  o k o lic z n o ś c io w e  G en era l
n y  G u b ern a to r  dr. F ra n k  o r a z  d o w ó d c a  g r u p y  o- 
p e r a c y jn e j  a m ji n ie m ie c k ie j ,  w a lc z ą c e j  na te r e 
n ie  G en. G ub g e n e r a l-p u łk o w n ik  H arp e .

W e  w c z e s n y c h  g o d z in a c h  r a n n y c h  o d b y ło  s ię  
u ło ż e n ie  w ie ń c ó w  na n ie m ie c k im  c m e n ta r z u  w o j
s k o w y m  w K ra k o w ie .

Ofiary dla uchodźców 
z Warszawy.

1 Na rzecz uchodźców z Warszawy złożyli ostatnio:
Lotus Pawlik, lat 4 i pot, jfclada swoje oszczędnoSct dla dzie- 

*• warszawskich na choinkę w kwocie 300 zł (sło i nic trzysta 
złoty t  h)

Wszelkie ofiary składane przez firmy t osoby prywatne *»- 
*akcja OoAca Krakowsklefo przylmajo codzlomtii »p padliny
8— 12 I 15— U .

Przeniesienie 
Urzędu Gospodarczego.

(si) S ta ro s ta  M ie jsk i w  K r a k o w ie  p o d a ł  d o  
W ia d o m o śc i, iż  p la c ó w k i s łu ż b o w e  U r z ę d u  G o
sp o d a r c z e g o  p rzy  S ta r o ś c ie  M ie jsk im  m ia s ta  K ra 
k o w a , O s lr in g  (P o to c k ie g o ) 18 o r a z  K o p ern ik a -  
s tr a sse  (K o p ern ik a ) 1 (O d d z ia ł P r z e m y s ło w y ) ,  
z o s ta ły  o d  p o n ie d z :n łk u , d n ia  13 l is to p a d a  br. 
P r z e n ie s io n e  d o  n o w e g o  lo k a lu  p r z y  W e str in g  
(D u n a je w sk ieg o ) 58.

Uwaga, uczniowie 
Szkoły Budowy Maszyn.

fsi) D y r ek c ja  P a ń s t w o w e j  S z k o ły  B u d o w y  m a -  
*zyn i E le k tr o te c h n ik i w  K r a k o w ie  p o d a ła  d o  
W ia d o m o śc i, iż  w sz y s c y  u c z n io w ie , k tó r z y  m a ją  
ż im ia r  u c z ę s z c z a ć  w b ie ż ą c y m  ro k u  s z k o ln y m  d o  
W sp o m n ia n ej u c z e ln i, o b o w ią z a n i są  z g ło s ić  s-ę  
w lo k a lu  S z k o ły  w  K r a k o w ie  p r z y  u l. K ru p n i
cze j 4, II p.

Z g ło sz e n ie  w in n o  n a s tą p ić  w  n a d c h o d z ą c ą  s o 
b o tę , d n ia  18 lis to D a d a  o  g o d z  9 -te j  ra n o .

Rejestracja przedsiębiorstw chronionych.
Personel nie będzie odwoływany do innych robót.

J a k  n a m  k o m u n ik u ją  m ia r o d a jn e  c z y n n ik i ,  
p r z e d s ię b io r s tw a  r z e m ie ś ln ic z e  o  w a ż n o ś c i wo- 
je n n o -g o s p o d a r c z e j  b ę d ą  z a r e je s tr o w a n e  n a  t. zw . 
l is ty  p r z e d s ię b io r s tw  c h r o n io n y c h . T e  p r z e d s ię 
b io r s tw a  b ę d ą  o ty le  z a b e z p ie c z o n e , iż  p e r so n e l  
ic h  n ie  b ę d z ie  o d w o ły w a n y  d o  in n y c h  r o b ó t

W n io s k i n z a r e je s tr o w a n ie  d o  l is t  p r z e d s ię 
b io r s tw  c h r o n io n y c h  w n o s ić  n a le ż y  p rz ez  P o w ia 
to w ą  G ru p ę R z em io s ła  d o  G ru p y  O k r ę g o w ej , k t ó 
ra  z k o le i  w n o s i o z a r e je s tr o w a n ie  d o  l is t  c h r o 
n io n y c h  d o  W y d z ia łu  G o sp o d a r c ze g o  w  u r z ęd z ie  
ok ręg u .

P r z e d s ię b io r s tw o m  c h r o n io n y m  p r z y z n a n o  d o 
d a tk o w e  k a r ty  ż y w n o ś c io w e . P r z y d z ia ł k art o d 
b y w a  s ię  w ten  s p o só b , iż P o w ia to w a  G rupa  
R z e m io s ła  w n o s i d o  G ru p y  O k r ę g o w ej im ie n n y  
s p is  w a r s z ta tó w  z p o d a n ie m  ilo ś c i z a tr u d n io 
n y c h . O k r ę g o w a  G rupa R z em io s ła  n z y s k u je  n a 
s tę p n ie  w  w y d z ia le  g o s p o d a r c z y m  o d p o w ie d n ią  
i lo ś ć  k a r t d o d a tk o w y c h .

J a k  n a m  d a le j  d o n o sz ą  w  p r z e d s ię b io r s tw a c h  
c h r o n io n y c h  p r z e w id u je  s ię  w  n a jb liż sz y m  c z a s ie  
r e o r g a n iz a c ję  z a o p a tr z e n ia  gru p . N o w y  sp o só b  
z a o p a tr z e n ia  p r z e w id u je  ta k ż e  i p r z y d z ia ł d la  o- 
s o b is te g o  u ż y tk u  p r a c o w n ik a , m . in . r ó w n ie ż  i 
m a te r ja łó w  w łó k ie n n ic z y c h . P r z y d z ia ły  te  b ęd ą  
p r a w d o p o d o b n ie  d o k o n y w a n e  za  p o ś r e d n ic tw e m  
G rup O k r ę g o w y ch .

Zatrudnienie pracowników 
fachowych przy robotach okop.

G łó w n y  W y d z ia ł P r a c y  p r z y  R zą d z ie  G en e r a l
n e g o  G u b ern a to rstw a  z a r z ą d z ił  o s ta tn io , a b y  
w s z y s tk ie  p r z e d s ię b io r s tw a  r z e m io s ła  b u d o w la 
n e g o , m e ta lo w e g o  i d r z e w n e g o  p o d a ły  li r zę d o m  
P r a c y  im ien n e  w y k a z y  s w o ic h  p r a c o w n ik ó w  d la  
p r z e p r o w a d z e n ia  r o b ó t p r z y  o k o p a ch .

Z a rz ą d z e n ie  to  o b o w ią z u je  ta k ż e  p r z e d s ię b io r 
s tw a  c h r o n io n e , k tó r e  w in n y  z g ło s ić  r ó w n ie ż  
u w o ich  p r a c o w n ik ó w . Z w raca  s ię  p r z y te m  u w a 
gę , iż  p r a c o w n ic y  ty c h  w a r sz ta tó w  z a tr u d n ien i  
b ę d ą  nad a  i w  p r z e d s ię b io r s tw ie .

*
L ic z n e  p r z e d s ię b io r s tw a  r z e m ie ś ln ic z e  w y k o 

n u ją  w r a z  z e  s v  y m  p e r so n e le m  c a ły  s z e r e g  p ra c  
p r z y  u m o c n ie n ia c h  fo r ty f ik a c y jn y c h ,  ta k  w  K ra
k o w ie , ja k  i in n y ch  o k o lic a c h . D o  n ie d a w n a  k ie 
r o w n ic y  p r z e d s ię b io r s tw  z o b o w ią z a n i b y li p ła c ić  
u s ta w o w o  u s ta lo n e  w y n a g r o d z e n ie  p r a c o w n ik o m ,  
o b e c n ie  z a r z ą d z o n o , iż  w  w y p a d k u  o  i le  w y n a 
g r o d z e n ie  to  p r z ek ra c z a  p ła c e  o tr z y m y w a n e  za  
r o b o ty  p r z y  o k o p a ch , to  b ę d z ie  o n o  z w r a c a n e .

W y p ła ty  r ó ż n ic y  m ię d z y  w y ż e j  w sp o m r .la n e -  
m i p ła c a m i d o k o n y w a ć  b ę d z ie  O k ręg o w a  G rupa  
R z em io s ła , d o  k tó re j  n a le ż y  s ię  w  ty c h  sp r a w a c h  
z g ła sz a ć .

Z a zn a cz n s ię  je d n o c z e ś n ie ,  ż e  w ła ś c ic ie lo m  
w a r s z ta tó w  o d s z k o d o w a n ie  n ie  p r z y s łu g n je .

Koncert religijny.
(si) Ja k  n am  p o d a ją , z a p o w ia d a n y  n a  ub . n ie 

d z ie lę  k o n ce r t r e l ig ijn y  w  k o ś c ie le  św . A g n ie 
szk i. w k tó ry m  m ia ła  w z ią ć  u d z ia ł F r a n c is z k a  
^ la tó w n a  i m is lr z  o r g a n ó w  p r o f  P a w e ł  M a ste la , 
♦osta ł z p o w o d u  brak u  w  tyra  d n iu  p rą d u  e le k 
tr y c zn eg o  —  o d w o ła n y  

P o d a ją , iż  k o n cer t le n  o d h ę d z ie  s ię  z ty m  sa -  
PiyiTi p ro g ra m em  w  n a d c h o d z ą c ą  n ie d z ie lę ,  d n ia  
19 l is to p a d a  br., o  g o d z . 15-tej

Bilans prac Pogotowia Ratunkowego 
w  miesiącu październiku.

(si) W  c ią g u  m ie s ią c a  p a ź d z ie r n ik a  br. K ra
k o w s k ie  P o g o t o w ie  R a tu n k o w e  p r o w a d z iło  n a d a l  
s w ą  p o ż y te c z n ą  d z ia ła ln o ś ć  s a m a r y ta ń s k ą , p r z y 
c h o d z ą c  z p o m o c ą  w sz y s tk im , k tó r y c h  s p o tk a ło  
n ie s z c z ę ś c ie  lu b  w y p a d e k  c z y  to  na u lic y , c zy  
w  p o c ią g u , c z y  w r e s z c ie  w  d o m u . W  k a żd y m  
w y p a d k u  p o s p ie s z y ło  z p o m o c ą  P o g o t o w ie  R a
tu n k o w e  z a k ła d a ją c  o d p o w ie d n ie  o p a tr u n k i j e 
ś li c h o d z i o  ra n y , w z g lę d n ie  s to s u ją c  in n e , p o 
tr z eb n e  w ty m  w y p a d k u  za b ie g i le k a r sk ie . W ie 
lu  z p o ś r ó d  p a c je n tó w  P o g o to w ia  u r a to w a ło  od  
g r o ż ą c e g o  im  k a le c tw a , w ie lu  o d  ś m ie rc i, k tóra  
im  g r o z iła . W  m ie s ią c u  p a ź d z ie r n ik u  P o g o to w ie  
K r a k o w s k ie  s ta ło  z n ó w  na  z a sz c z y tn e m , s p o łe c z -  
n e m  p o s te r u n k u  p rą cy .

J a k  w y n ik a  z o tr z y m a n e g o  s p r a w o z d a n ia , s ta 
c ja  P o g o to w ia  in te r w e n io w a ła  w  c ią g u  u b ie g łe g o  
m ie s ią c a  o g ó łe m  w  84 5  w y p a d k a c h , u d z ie la ją c  
p o m o c y  424  m ę ż c z y z n o m , 374  k o b ie to m  o r a z  47  
d z ie c io im  d o  la t  p ię tn a stu . P o g o t o w ie  d o k o n a ło  
421 p r z e w ó z e k  o s ó b  c h o r y c h , s to ją c y m i d o  d y s 
p o z y c j i  k a r e tk a m i sa n M a m em i. —  D o  s zp ita li  
w z g lę d n ie  le c z n ic  p r z e w ie z io n o  w  ty m  sa m y m  
m ie s ią c u  3 43  n io b y .

W  o k r e s ie  u b ie g łe g o  m ie s ią c a , p o d o b n ie  z r e s z 
tą ja k  i w  m ie s ią c u  u b ie g ły m , p r z e w a ż a ły  w y 
p a d k i n a tu r y  c h ir u r g ic z n e j ,  b y ło  ic h  m ia n o w ic ie  
289 . ( in te r n a  74 w y p a d k i) . P o w ię k s z y ła  s ię  lic z b a  
z a m a c h ó w  s a m o b ó jc z y c h , g d y ż  ja k  w y n ik a  ze  
s p r a w o z d a n ia , z a n o to w a n o  ic h  w c ią g u  p a ź d z ie r 
n ik a  a ż  10, w  tem  4 p rzez  o tr u c ie  s ię ,  4 (ran y  
c ię te ) o r a z  je d n o  r z u c e n ie  s ię  z w y s o k o ś c i.  W e  
w r z e ś n iu  b y ło  ty lk o  4 z a m a c h y  s a m o b ó jc z e .

N ie o s tr o ż n e  z a c h o w a n ie  s ię  na  n lic a c h  m ia s ta  
s p o w o d o w a ło  w ię c t j  n iż  w e  w r z e ś n in  w y p a d k ó w  
p r z e je c h a ń  lu b  p o tr ą c e ń  p r zez  tr a m w a je , s a m o 
c h o d y  i in n e  p o ja z d y . S p r a w o z d a n ie  P o g o to w ia  
n o tu je  w  ub . m ie s ią c u  9  w y p a d k ó w  p r z e je c h a n ia  
p r z ez  s a m o c h o d y , 24 w y p a d k i p r z e je c h a n ia  lu b  
p o tr ą c e n ia  p r z e z  in n e  p o ja z d y  m e c h a n ic z n e ,  
w z g lę d n ie  k o n n e .

N a le ż y  z w r ó c ić  r z c z e g ó ln ą  u w a g ę  m ie s z k a ń 
co m  K ra k o w a , ź e  o b e c n ie  w  o k r e s ie  je s ie n n y c h  
m g e ł p o w in n i b a r d z ie j  u w a ż a ć  na  ru ch  u lic z n y ,  
a p r zy  k a ż d o r a z o w e m  p r z e c h o d z e n iu  je z d n i d o 
k ła d n ie  s tw ie r d z ić ,  c z y  n ie  g r o z i m u  p r z e je c h a 
n ie  p r z ez  sa m o c h ó d  lu b  in n y  p o ja z d . U n ik n ie 
m y  w  ten  s o o s ó b  w y p a d k ó w .

Apel do rzemiosła.
(si) M ie jsc o w y  K o m ite t R z e m ie ś ln ic z y  d la  N ie 

s ie n ia  P o m o c y  R z e m ie ś ln ik o m -U c h o d ź o o m  z  
W a r sz a w y  w r a ca  s ię  p o n o w n ie  z  w e z w a n ie m  d o  
ty c h  c z ło n k ó w  tu te js z y c h  C e ch ó w  R z e m ie ś ln i

c z y c h , k tó r z y  n ie  z ło ż y li  d o ty c h c z a s  źad m -j o f ia 
ry  n a  r ze c z  r z e m ie ś ln ik o w -u c h o d ź c ó w  !u b  też  
z ło ż y l i  o f ia r ę  z b y t m a łą . K o m ite t  p ro si o n a ty c h 
m ia s to w e  p r z y c h y le n ie  s ię  d o  w e zw a n ia , g d y ż  p o 
tr z e b y  są  b a r d zo  w ie lk ie ,  a  d o ty c h c z a s o w e  o f ia 

r y  z b y t s z c z u p łe
O fia r y  na  r zec z  n c h o d ż c ó w -r z e m ie ś in ik ó w  

p r z y jm u je  b iu r o  K o m ite tu  w  K r a k o w ie , p r z y  n i. 
S ła w k o w s k ie j  13 /15 , a m ia n o w ic ie  w g o tó w c e  p o 
k ó j N r. 3 , I. p ., w  n a tu r z e  —  p o k ó j Nr. 81 , II. p .

MIGAWKI.
Załzawione dni...

N a d  K r a k o w e m  z a w is ły  g r a n a to w e  p a s m a  
c h m u r ...

P a r ę  t y g o d n i  te m u ,  z  za  c h n iu r  p r z e c i s k a ły  s i t  
je s z c z e  c ie p le  p r o m y k i  i  b a r w ą  s w ą  o b e jm o w a ły  
s z e r o k ie  w s tę g i  u lic , a  n a  b ły s z c z ą c y c h  d a c h a c h  
k a m ie n ic  l ś n i ły  s r e b r e m  c y n k o w e j  b la c h y . Z  n ie 
b o s k ło n u  p ły n ą ł  ż a r  la ta ,  a  d z iś  c z a r n a  m a s a  
d e s z c z o w y c h  c h m u r  p i z y s ło n i ła  b la s k i  s ło ń c a ,  
a  z  n ie b a  p o c z ą ł  s i t  s ą c z y ć  d r o b n iu tk i  k a p u ś n ia 
c z e k  d ż d ż u  P a d a  je s ie n n y  d e s z c z ,  z a le w a ją c  u li
ce, d u d n ią c  p o  d a c h a c h , r o z le w a ją c  s ię  w  k a łu ż e  
b ło tn is te  i z im n e .

J e s ie ń ...
F r z e d z im o w e  d n i  w lo k ą  s ię  p o w o l i ,  s z e le s z c z ą  

l iś c ie  n a  P la n ta c h , g o n ią  s ię  p o  a le ja c h , r o z s y p jj 
w a n c  w o k ó ł  p o d m u c h a m i w ia tr u .. .

N ie b o  p o k r y te  o ło w ia n ą  c ze r n ią , p r y s k a  fo n -
wa n n ą  m a le ń k ic h  k r o p e le k  d e s z c z u ,  k tó r y  le k k o
ln ie  p o  s z y b a c h  o tw a r t y c h  o k ie n , w y b i ja ją c  n ie 
z n a n e  d e s z c z o w e  r y tm y . . .

H o z c h lu s ta n a  w o d a  b r z ę c z y  n a  o k n a c h  n ie z r o 
z u m ia łą  p io s e n k ę  —  a  w ia tr  p o d c in a ją c  s p a d a ją c e  
s tr u m y k i ,  r z u c a  n ie m i o  d a c h y  w y s o k ic h  g m a 
c h ó w .

M ie d z ia n e , r o z k le k o ta n e  r y n n y ,  d z w o n ią  k r o 
p e lk a m i d e s z c z u ,  tw o r z ą c  c z a r o w n y  n a s tr ó j  w ie • 
c z o r n e m i g o d z in a m i.

Z  n is k o , tu ż  n a d  z ie m ią  u m ie s z c z o n e j  r u r y  w y 
p r y s k u je  d u ie m i  z ia r n k a m i d e s z c z o w o  w o d a ,  b y  
s tr u m ie n ia m i r o z la ć  s ię  p o  k w a d r a to w y c h  ta f la c h  
c h o d n ik a .

Z m o k n ię ta  s z k a p a  i  n ie m n ie j  o d  n ie j  m o k r y  
d o r o ż k a r z ,  s m ę tn ie ,  z e  s p u s z c z o n y m  n o s e m  u k r y -  
r y m  p o d  s z c z o tk ą  w ą s j w ,  s ie d z ą c  n a  k o ź le ,  n ie  
p r z e jm u je  s ię  r o z p ła k a n ą  p o g o d ą ,  n ie  o b c h o d z ą  
g o  s tr u m ie n ie  d e s z c z u , w p a d a ją c e  z a  k o łn ie r z  d o 
r o ż k a r s k ie g o  „ u n ifo rm u ?*. N a  lś n ią c y c h  g u z ik a c h  
s ia d ły  k r o p le  w o d y ,  n a d a ją c  im  u ię k s z e g o  p o ły 
s k u  i  ja ś n ie js z e g o  b la s k u  Z  p ó l  d r z e m k i  o b u d z i  
m is tr z a  b a ta  s i ln e  s z a r p n ię c ie  w  r a m ię , a  je d n o 
c z e ś n ie  z e  s ło w a m i  „ j a z d c f  r u s z y  c z a r n y  p o w ó z ,  
r o z p r y s k u ją c  w o k ó ł  k a łu ż e  w o d y . . .

B e z  p r z e r w y ,  c a l' m i g o d z in a m i  m ż y  je s ie n n y  
d e s z c z y k ,  d z w o n ią c  o  s z y b y  m a łe g o  o k ie n k a .

P r z y  t y m  d e s z c z o w y m , o r y g in a ln y m  a k o m p a 
n ia m e n c ie ,  s en  z a m y k a  p o w ie k i  i  p o z w a la  d łu g o ,  
s m a c z n ie  o d p o c z y w a ć .

D o p ie r o  p o w s ta ją c y  r a n n e m i z o r z a m i  S w il w p a 
d a ją c  r o z e ś m ia n y m  d n ie m  d o  z a łz a w io n e g o  o k ie n 
k a , p r z y p o m in a  c o d z ie n n y  o b o w ią z e k  i  z r y w a  cza- 
r ó w n e ,  d e s z c z o w e  s n y .. .

IV d n ia c h  je s ie n i ,  p r z y  d u d m ą c y m  d e s z c z u ,  ja 
k iś  s k r z y p e k  w y d o b y w a  z  b r o n z o w j  s k r z y n c e  k i  
s m u tn e  a k o r d y ,  tn ą c  p o  s tr u n a c h  b ia ły m  w ło s e m  
s m y c z k a .. .  P ły n ie  c z a r o w n a  m e lo d ia  w  z im n ą  
u licę  i  g u b i  s ię  g d z ie ś  w  c ia s n y c h  p o d w ó rk a c h ..  
P ły n ie  d e s z c z o w e  p r e lu d ju m ...  p ły n ie  a ż  d o  p ó 
ź n y c h  g o d z in  z m ie r z c h u ...

A  p ó ź n ie j  w s ta n ie  ra n e k ...
1 m o ż e  z n ó w  s ię  r o z p ła c z e  l i s to p a d o w y  d z ir ń .. .
A  z a  p a r ę  d n i,  u lic e  o b s y p ie  s r e b r n y  p u c h  ś n ie 

gu  i b ę d z ie  w e s e le j  ja k o ś . . .
T . Z c w s k i .

Taryfa płac i wynagrodzeń.
S ta ra n iem  w y d a w n ic tw a  G o sp o d a r s tw o  i R ze

m io s ło  w  K ra k o w ie  u k a za ła  s ię  o s ta tn io  b ro szu ra ,  
w k tó re j  z e s ta w io n o  w y ty c z n e  d o ty c z ą c e  p ła c  i w y  
n a g r o d z e ń  d la  n ie n ie m ie c k ic h  p r a c o w n ik ó w  w  GG, 

B ro szu r a  ta  n o s i  ty tu ł:  „ K s z ta łto w a n ie  p la c  i w a 
ru n k i p r a c y  w  G en. G ub.". C ena  b r o szu ry  w y z n a 
c zo n a  z o sta ła  na  8 zł.

wśród ruin Warszawy
(Od s p e c ja ln e g o  w y s ła n n ik a  A g en c ji „ T e lep ress" )  

(Dokończenie).
W y m ija ją c  b a r y k a d ę  na ro g u  u l ic y  S e n a to r -  
iej i B ie la ń s k ie j ,'  z r o b io n ą  z w o z ó w  tr a m w a 

jo w y c h , na k tó re  z w a lo n o  p o n a d to  d z ie s ią tk i  
k rzese ł, s z a f , w o z ó w , ty s ią c e  c e g ie ł  itd . d o s ta je 
my s ię  na p la c  T e a tr a ln y  d o  n ie d a w n a  r ep re 
z e n ta c y jn y  p la c  W a is z a w y , T o , c o  te r a z  w id z  
piy -dobi ja n a s  k o m p le tn ie .  P ię k n y  p a ta c  J a h ło -  
“o w sk ie b  z 1725 ro k u  z 58  m e tr o w ą  w ie ż ą , g d z ie  
do n ie d a w n a  m ie ś c i ł  s ię  R a tu sz , w  k o m p le tn y c h  
g ru zach . P o d o b n e m u  lo s o w i u leg* r ó w n ie ż  i p a 
łac B la n k a , p ię k n a  w c z e s n o -k la s y c z n a  b u d o w la  
1 X V III w ie k u  C o s ię  ty c z y  T ea tr u  W ie lk ie g o ,  
(o  jak b y  na ir o n ję  o tr z y m a ł n n  ty lk o  p a r ę  n ie 
z n a c z n y c h  u s z k o d z e ń  na sk u te k  s tr z a łó w  a r m a 
tn ich . I s tn ie ją c y  p rzed  te a tr e m  p o m n ik  B o g n -  
H a w sk ieg o  n ie  n o s i ż a d n y c h  ś la d ó w  tn c z ą c y c h  
*ię r ó w n ie ż  w  te j o k o lic y  c ię ż k ic h  w a lk . W id o k  
♦ ł o j ą c e g o  z o d k r y tą  głow a. B o g u s ła w sk ie g o , zw ró  
Pón e g n  tw a rzą  w  k ie r u n k u  z n is z c z o n e g o  R a tu sza  
tob i na n a s  n ie s a m o w ite  w r a że u ie .

Z k o le i p r z e c h o d z im y  w  u l ic ę  B ie la ń sk ą . N a  
P ierw szy  rzut ok a  w p a d a  n am  w  o c z y  z n !s zc z o -  
dy p r a w ie  d o  p o d s ta w  g m a c h  b y łe g o  B a n k u  
t in is y j n e g o .  W  b a n k u  ty m , ja k  i w  są s ie d n ic l i  
Z a b u d o w a n y c h  m ie ś c iła  s ię  red u ta . Że i tu rów - 
“ ioż to c z y ły  s ię  c ię ż k ie  w a lk i ś w ia d c z y ć  m o ż e  
n a jlep ie j p o d w ó r z e  b a n k o w e , g d z ie  p o d  m n rem  

'n en ie  s ię  rząd  m o g ił o b r o ń c ó w  r ed u ty  „ B a n k  
p o lsk i" .

M ięd zy  in n em i z n is z c z o n e  z o s t a ło  d o s z c z ę tn ie  
Wiez i eni e  na u lic y  D a n ito w ic z o w s k ie j  

N a T łó n ta c k ie j  r o z b ity  d o szczę tn i,*  z o s ta ł  
PT>acl> „ P a s ty 1, h is to r y c z n a  „G ruba K a śk a ” , Jak
I reszta  z n a jd u ją c y c h  s ię  tu b u d y n k ó w . Z n o w u  
m ijam y b a r y k a d ą  o d g r a n ic z a ją c ą  n a s  o d  Sta-

M iasta i p r z e c h o d z im y  z k o le i na u lic ę  D in  
*■'! — b ę d ą c a  j e szcze  d o  p o ło w y  XI X w ie k u  na | I 
Hó-ynie j sz . ą  u l i c ą  W a r sz a w y  D a w n y  A rsen a ł z j 

W-'-#, XVI I  w i e k u ,  a o s ta ln io  A r ch iw u m  P a ń  ; 
*‘V, , , ye .  d o s k o n a l e  k a ż d e m u  z W a r sz a w ia n  z n a - ! 
"n n os i  c i ę ż k i e  ś la d y  tu r ó w n ie ż  to c z ą c e j  s ię  
‘a l k i .  Na  D ł u g i e j ,  tak , jak i na  in n y c h  u lic a c h ,

II k tó ry c h  już m ó w iliśm y , n i e  rr.a p r a w ie  ż a d n e 
mu n i c z n i s z c z o n e g o  d o m u , M artw e  o c z o d o ły  o  
J e n  p a trzą  na n a s  la ’: z h is to r y c z n e g o  H o le ln

o ls k ie g o  iak z P i la r s k o  p o d  W ia tr e m , hądą  
fg o  tu ż p rzed  p o w s ta n ie m  g łó w n ą  s ied z ib ą  
(ie jsk ie j  R ad y  O p ie k u ń c z e j  w  W a r sz a w ie . Na 

Waru K r a s iń sk ic h  g m a c h  s ą d ó w  m is z c z o n y  K o- 
ció ł  g a rn i .o n o w y  z  1S33 r o k u , s to ją c y  n a  r o g u

d o w ie . C o s ię  ty c z y  u l ic y  M a r sz a łk o w sk ie j, t o  
n o s i o n a  r ó w n ie ż  ś la d y  k o m p le tn e g o  z n is z c z e n ia .  
Z w a ż n ie js z y c h  b u d y n k ó w  w y sta r c z y , że w y m ie 
n im y  m is z c z o n y  b lo k  P K O , G łó w n y  U rząd  S ta 
ty s ty c z n y , N o w y  K u rjer  W a r sz a w sk i itd ., itd .

A le je  U ja z d o w s k ie  w  p o r ó w a n n iu  z in n e m i  
d z ie ln ic a m i n ie  w y k a z u ją  ta k  w ie lk ie g o  z n is z 
c z e n ia . D w o r z e c  G łó w n y  n ie z n a c z n ie  u s z k o d z o 
n y . T a k  ta m o , ja k  i g m a c h  BG K , s to ją c y  na  r o 
g u  N o w eg n  Ś w ia ta . C o s ię  ty c z y  N o w e g o  Ś w ia tu ,  
to  n a jb a r d z ie j  z n is z c z o n y  z o s ta ł na o d c in k u  od  
A le i J e r o z o lim s k ie j  d o  K r a k o w s k ie g o  P r z e d m ie  
ś c ia .  N a K r a k o w s k ie m  P r z e d m ie ś c iu  w  r u in a c h  
s to i  K o ś c ió ł  św . K r zy ża , p r z y c z e m  r o z b ita  
d zw o n n ic?  w y k a z u je  tr z y m a ją c e  s ię  d z iw n y m  
tr a fe m  je s z c z e  o z te ry  d z w o n y . P o m n ik  K o p e r n i
ka  p o p ę k a n y ;  p r z y c z e m  g ó rn a  c z ę ś ć  je g o  w ra z  
z r ęk ą  d z ie r ż ą c ą  z ie m ię  le ż y  n a  jez d n i. P a ła c  
S ta sz ic a , T e a tr  P o ls k i ,  ja k  i 8 -p ię lr o w y  g m a ch  
P a ń s tw o w e g o  Z a k ła d u  U b e z p ie c z e ń  W z a je m n y c h  
w  m n ie j s z y c h  lu b  w ię k s z y c h  r u in a c h .

Z k u le i p r z e c h o d z im y  n a  p la c  N a p o le o n a  N a  
p la c u  tyra  p o z o s ta ł  je d y n ie  ż e lb e to n o w y  s z k ie le t  
d o  cn a  w y p a lo n e g o  1 6 -p ię tro w e g o  w a r s z a w s k ie 
g o  „ d r a p a c z a  ch m u r" . N a p la c u  N a p o le o n a  tu  
i ó w d z ie  o lb r z y m ie  le je  p o  r z u c a n y c h  w  te  m ie j 
sca  b o m h a c h . N a je d n e j  z la ta r ń  w iszą  sz c z ą tk i  
s p a d o c h r o n u , n ie c n  d a le j  w id z im y  r e s z tk i o -  
g n is k , k tó re m i d a w a n o  z n a k i k r ą ż ą cy m  n a d  
W a r sz a w ą  s a m o lo to m . G m ach  P o c z ty  G tó w n ej  
p o r o z b ija n y  d o s z c z ę tn ie .  G d z ie n ie g d z ie  le ż ą  j e s £  
c ze  z n a c z k i, n a  k tó r y c h  p o w s ta ń c y  p o d cz a s  k r ó t
k ie g o  s w e g o  p a n o w a n ia  P o c z ty , p o r o b il i  o d p o 
w ie d n ie  n a d r u k i „ P o c z ta  P o w sta ń c z a " ...

N a  p la c u  T rz e c h  K r z y ży  —  z n is z c z o n y  z o s ta ł  
b a r d z o  k o ś c ió ł  św . A le k sa n d r a , s p a lo n y  g m a ch  
T o w a r z y s tw a  U b e z p ie c z e ń , g d z ie  m ie ś c i ło  s ię  k i 
n o  A p o llo , ja k  r ó w n ie ż  g im n a z ju m  K r ó lo w e j J a 
d w ig i. A le je  J e r o z o lim sk ie ,  w  p o r ó w n a n iu  z in 
n e m i d z ie ln ic a m i, u c ie r p ia ły  s to s u n k o w o  n ie 
zn a c zn ie . J e ż e li c h o d z i o K o s z y k o w ą , to  d o s z c z ę 
tn ie  s p a lo n a  z o sta ła  s tr o n a  o  n u m e ra c h  n ie p a 
r z y s ty c h . R ó w n ie ż  z n is z c z o n y  z u s ta ł g m a ch  b y 
łe j  P o l ite c h n ik i,  z n a jd u ją c y  s ię  u  w y lo tu  K o 
s z y k o w e j .

O z n is z c z o n e j  W a r sz a w ie  m o ż n a h y  b y ło  p is a ć
c a łe  to m y , tem  b a r d z ie j , iż  p r a w ie  k a żd a  z
1.800 u lic , o łą c z n e j  d łu g o śc i p o n a d  800  k m , n o 
si ś la d y  ran , z k tó r y c h  p r z y p u s z c z a ln ie  n ie  b ę 
d z ie  s ię  m o g ła  W a r sz a w a  p r ę d k o  w y le c z y ć .

W  p o r ó w n a n iu  d o  1939 ro k u  d z iś  W a r sz a w a
est o b ra zem  z u p e łn e g o  z n is z c z e n ia  to  też  j e 

że li p rzed  w o jn ą  m ie liś m y  tn  p o n a d  19.000 z a 
b u d o w a ń  o łą c z n e j  lic z b ie  o k o ło  2 5 0 .0 0 0  m ie s i*  
k a ń  —  d o b rz e  b ę d z ie  je ż e l i  d z iś  p o z o s ta ło  z te« 
g o  n a jw y ż e j  10 d o  15% .

M io d o w e j i  D łu g ie j  o to c z o n y  d o o k o ła  b a r y k a 
d a m i, d o s ło w n ie  w  g r u z a ch .

Z k o le i p r z e c h o d z im y  z a sy p a n ą  p r a w ic  d o  w y 
s o k o ś c i 1 -go  p ię tra  g r u z a m i u lic ą  N o w o m ie js k ą  
b y  d o s ta ć  s ię  n t S ta re  M ia sto . W  te j c h w ili  na  
u lic y  N o w o m ie js k ie j  p r a c u je  w ię k s z a  g ru p a  r o 
b o tn ik ó w , k tó ra  o c z y s z c z a  z g r u z ó w  u lic e , w  ten  
s p o só b , iż  r u m o w is k a , z b ra k u  le p s z e g o  m ie js c a ,  

:uca s ię  d o  f o s  o b r o n n y c h  d a w n e j  W a r sz a w y .
N a r e s z c ie  je s te ś m y  na  S ta ry m  M ie śc ie  —  p o  

G h e c ie  t P j w ą z k a c h  —  g łó w n y m  p u n k c ie  o -  
p o r u  p o w s la ń c ó w . Ż e la k  b y ło  —  w id z im y  na  
p ie r w sz y  rzu t o k a . Z e S ta r e g o  M ia sta , te j o a z y  
s p o k o ju  w śró d  k ip ią c e g o  w ie ik o m ie j s k ie m  tę 
tn em  ż y c ia  m ia s ta  p o z o s ta ły  ty lk o  tr z y  s z k ie le ty  
h is to r y c z n y c h  d o m ó w , w  k tó ry c h  m ie ś c i ło  s ię  
M u zeu m  d a w n e j  W a r sz a w y .

P iw n ą , ta k  sa m o , ja k  i N o w o m ie js k ą , c a łk o 
w ic ie  z a ta r a so w a n ą  r o zw a to n e m i d o m a m i, p r z e 

c h o d z im y  d o  Ś w ię to je r s k ie j .  J a k  n a le ż a ło  s ię  
sp o d z ie w a ć , na p o d s ta w ie  d o ty c h c z a s  z w ie d z o 
n y c h  ru in  W a r sz a w y , u lica  ta p o d z ie li ła  lo s  
C h ło d n e j E le k to r a ln e j ,  D łu g ie j , S ta re g o  M iasta  
itd, K a ted ra  św . J a n a  z o s ta ła  z n is z c z o n a , w id o 
c z n ie  w  n ie j  to c z y ła  s ię  n a w e t w a tk a , g d y ż  jak  
m ie liś m y  m o ż n o ś ć  z o b a c z y ć  n a  m ie js c u , w e 
w n ą tr z  p o b u d o w a n e  b y ły  b a r y k a d y

Z d a w n e g o  Z a m k u  K r ó le w sk ie g o  p o z o s ta ła  ty l
k o  k u p k a  g r u z ó w , ta k  s a m o , ja k  i z k o lu m n y  
Z y g m u n ta . K o ś c ió ł  św . A n n y  na K ra k o w sk ie m ,  
w  p o r ó w n a n iu  d o  Z am k u , u c ie r p ia ł  n ie z n a c z n ie .  
D u ż o  w ię c e j  u s z k o d z e ń  d o z n a ł h o te l B r is to l ,  
n a jw ię k s z y  h o te l  W a r sz a w y  i  GG., ja k  r ó w n ie ż  
E u r o p e js k i.

P la c  J ó z e fa  P i łs u d s k ie g o , p r z e m ia n o w a n y  na  
P i. A d o lfa  H it le r a , o to c z o n y  je s t  d o o k o ła  s z k ie 
le ta m i s p a lo n y c h  d o m ó w . P o ż a r o w i n ie  o p a r ł s ię  
p a ła c  B r iih la  s z ta b  g e n e r a ln y , ja k  i p z o s ta łe  b u 

Z  o s ta tn ic h  d n i  p o  k a p i tu la c j i  p o w s ta ń c ó w  w  W a r s z a w ie .  P o w s ta ń c y  k o r z y s ta ją  z  d o r a ź n e j  p o m o c y
C z e r w o n e g o  K r z y ż a .
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Obwieszczenia różne

APOLLO św Tomasza 11
JAN

Po czą tk i  s e an s ó w  w dn ie  p o w s z e d n ie :  
13 15 15 15 17,15 

W n ied z ie lę  też o 11.

W A N D A  • ifM trudy 5,
A K R O B A T A  S C H tł-t ł-N

P o czą tk i  s e a n s ó w  w dnie po w szed n ie :  
13.30, 15,30 

W niedz ie le  też o  11.

SZ T U K A  <w J a n a  6*
P A N IE N K I  W  P R Z E D P O K O J U

P o c z ą tk i se an só w  w dnie powszedn ie :
13.15,  15 15, 17.15 

W n iedz ie le  t eż  o 11.

U C IE C H A  S ta ro w iś ln a  16
L A  H A B A N E R A

P o czą tk i  s e a n s ó w  w dnie po w szed n ie :
13 ,15 , 15 ,15  17.15 

W niedz ie le  też o  11.

ST E L L A  i - h i c , *  15.
TITANIK

P o c z ą t i i  s e a n s ó w  w dnie p o w sz e d n ie :
13 .15 ,  15 ,15 17.15 

W n ied z i e lę  też  o 11.

Z g ła s z a ją c  się  
ochotniczo do 
pracy w Rzeszy 
Niemieckiej —  
m a s z  p r a w o  
wyboru miejsca 
pracy.

Z duszenia:

Biuro Informacyjne
<41 . IłC B W B ik B W  (U fC ZB ycL  

i a m f S i B W f B h

Krakau, Burgstr. 
(Grodzka) L. 60

S f it a e d a z -K u f iM
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K raków , u l. D ługa  17
sp nzeda je  i  k u p u je :

ub ran ia ,  f u t r a ,  l isy dywany ,  ob razy , 
a p a r a t y  fo to g r . ,  b ie l i znę  i  t .  d.

Wolne pesady
S lu s a rz o  k o t la r ze  d o b re  si ły,  z o s t a n ą  
p rzy ję c i  na  d o b ry ch  w a r u n k a c h  Zg?osz 
Meise l ,  K raków .  Ł ag iew n ic k a  48.
K ilk u  c h ło p c ó w  przy jm ę  do nauki  mech.-  
ś l u s a r s k  ej  o i d 2 2 ch  do nauk ;  t o k a r s tw a  
m e t a lo w e g o .  Zgłosz.:  Kraków . Ł a g iew 
n ic k a  48.
P o s z u k iw a n i  ro b o tn icy  1 ro b o tn i c e  fa 
b ry cz n e  do S u d e tó w .  Z g łoszenia  p rzy j 
m u je  Biuro In fo rm a c y jn e  dla p racowni  
k ów fizycznych  i um ysłowych ,  Kraków, 
Burgs tr .  (Grodz ka)  Nr. 60.  166 3k
F a b r y k i  wy robów a lu m in io w ych  na  te 
ren i e  Bawar jl  p o sz u k u ją  ro b o tn ik ó w  
fab ry czn y ch  Zgtos zenia  p rzy jm u je  Biu
ro  In fo rm a c y jn e  d la  p r a c o w n ik ó w  fi
zycznych 1 um ysłowych .  Kraków.  Burg 
s t r a s s e  (Grodzka)  Nr. 60.  1 6 6 6 k
R o b o tn ik ó w  wszelk ich  zaw o d ó w  ooszu  
k u ją  fab ryk i  w okol icy  Wiednia  Zgło 
sz en ia  p r zy jm u je  Biuro In fo rm acy jn e  
dla p rac o w n ik ó w  fi zycznych  i um ysło  
wy ch  Kraków Burgs tr .  (Grodzka)  60 
• ł n r o  bu d o w la n e  po szu k u je  kw a l rf ikowa  
nych  i m e k w a l i f . k o w a n y c h  p r a e o w n :ków 
do  p rze d s i ęb io r s tw  b u d o w lan y ch  w d o 
brze z a g o sp o d a ro w a n y c h  o k o l ic a c h  Salz- 
bn rga  (A us tr ia )  G w a ra n tu je m y  dobre 
t r a k t o w a n ie ,  odzież : wyżyw ie n ie  W sze l
k ie  m fo rm ac je*  Kraków.  Łobzowska  5. 
m  5 od godz. 10— 12. lub Goniec 
Krak. Kraków . .Nr. S 4 3 4 “ . 8 4 3 4
D o  k u c h n i m ie j sk i c h  t r a m w a i  w Krako  
w i e  p o s z u k u je  s ie  od zaraz  2 ku cha rz y  
lu b  k u c h a rk i .  Zgłosz.  o s o b is t e  w  biu rze  
p e rs o n a ln y m  d y rek c j i ,  Kraka u . Lorenz 
r t r a s s e  f 3 II 1681k
K u c h a r k ę  e s t a u r a c y j n a  o o szu k iw an a  
R e f ie k tu |c m v  na sił ę i r e r w s z o rz ę d n ą  
Zg? Goniec Krak Kraków ..Nr 8 2 8 1 “ 
P o i tu f a c z k e  przedpo^udiT em uc z c iw ą  bez 
go to w a n ia  do j ed n e j  osob y poszuku ję  
Może mieć  m ie sz k an ie  w kuchni Kra 
M w ,  Zybl ik iewicza  17, m. 5, godz.  od 
16— 17. -

ZAWIADOMIENIE.
D y r e k c ja  P a ń s tw o w e j  S z k o ły  jM d n w y  M a .z y n  i E le k t r o te c h n ik i  w  K r a k a w le

wzywa uczn ió w ,  k tó rz y  w b ieżącym  roku  szko ln ym  m a j ą  z a m ia r  uczęszczać  do 
Szkoły,  a b y  w s o b o tę  dn ia  18 l i s to p a d a  1944 r. o godz .  9 - te j  r a n o  z ja w il i  s ię  
w Szko le  Kraków przy  ul. Krup nicze j 4 w sa li  II p.

OGŁOSZENIE
K iero w nic tw o  Fu b l ic zne j  Szkoły R z em ie ś ln icze j  w  Dzia ło szycach ,  p o w ia t  Mie

chów, o g łasza  d o d a tk o w e  zap isy  do k lasy  I i II dz iału bn dowlanego ,  s to l a r s k i e g o  
i ko ło dzi e jsk iego ,  o r az  k raw ie c k ieg o  dla d z iewczą t .

W aru nk i  p r z y j ę c i a -
1) n a jm n ie j  J4  l a t  ż y c ia ;
2) uko ń c z en ie  s zko ły  p o w s z e c h n e j ;
3 )  z łożen ie  egzam inu  w s tę p n eg o .  D y re k to r .

Bardzo wysokie wynagrodzenie.
Dnia 9  l i s to p a d a  o ko ło  godz. 22  w ieczo rem  zg iną ł c iem no b rązo w y  sk ó rzan y  

k u l e r  z p rzed z ia łu  po c ią g u  p osp ie sznego  w k ie ru n k u  Drezna  n a  dworcu  w  K ra k o 
wie.  Z na lazcę  p ros i  s i ę  odda ć  ty lko p a p ie ry  i a k t a  C re d i t a n s ta l t  A. U., Krakau , 
Ado l l -H it le r -P la tz  31.  I 7 2 4 k

Fi rm a G r u s s  W a r s t w a ,  w a r s z t a t y  s a m o c h o d o w e ,  p o s z u k u je  s w o ich  by łych  pra- 
cow ników ce lem  da lsze j  w sp ó łp racy  Zgłos zenia :  Inż Bizoń, Kraków, J a s n a  4 m. 5.

E k sp e d je n tk a  zaw o d o w a  z ni em ieck im  j ę 
zykiem, b ieg ła ,  p o t rz e b n a  do firmy C 
Chwilk owski ,  Kraków, ul .  F l c r j a n ś k a  3. 
P odać  życ iorys .  742
D z ie w c zy n ę  do g o s p o d a r s t w a  w ie js k ieg o  
c h ę tn i e  w y s i e d lo n ą  przyijmę z a ra z .  K ra 
ków,  P rąd n ik  Czerwon y,  Dobrego P a s t e 
rza 20,  Grabc zak  Antoni.  6 635
In te l ig e n tn ą  p a n ią  do l a t  30 pos-zukuję 
do p ro w a d z e n ia  g o s p o d a r s t w a  d o m o w e
go u sam o tn e g o .  Zgi. Kraków, F a l a t a  
l l a ,  m. 21 od 4— 5 godz.  849 6
K tó r a  z pań  z t o w a r z y s t w a  ( W a r s z a 
w ia n k a )  z n a jd u j ą c a  s ię  w kry ty cznym  
po łożeniu,  z ech ce  z a ją ć  s ię  dom em  s a 
m o tn e j  o s o b y ,  w z a m ia n  za  u t rzy m an ie  
i m ie sz k an ie .  Zgłoszeni a  p i se m n e  pod 
. , 8 2 “  do Biura Og łoszeń  K ra jn a .  Kraków 
Adol f-H :tle r-P la tz  40.  1596k

Posad poszukują
P a n i  w ła d a j ą c a  b ieg le  a n g ie l sk im  i t r a n  
c u sk im ,  z a jm ie  s ;ę  t łumem niel iczne) 
rodziny , za wyżyw ien ie  : m ie szkan ie  
dia si eb ie  . 5 - le tu ie j  córk i .  Zgl. :  Goniec 
Krak.  Krak ó w  . .Nr.  7 4 8 2 “ - 
E w a k u o w a n a  z W a rsz a w y ,  m a tu r a ,  f r a n 
cu sk ie ,  l a t  19. p o sz u k u je  posady  do 
d z ' eci  we  dworze .  Zg łoszen ia :  Gon ec 
K rakow sk i .  Kraków .Nr 7 5 2 7 “ . 
S a m o d z ie ln y  o g ro d n ik - ro ln ik ,  k a w a le r ,  
p o s z u k u je  od z a ra z  p o s a d y  w większy m  
g o s p o d a r s t w i e  —  n a jc h ę t n i e j  w ok o l ic y  
Krakowa .  Zg ło szen ia ;  Goniec Krakowski,  
Kraków „Nr.  8 4 8 4 “ .
M ło d y ,  ene rg iczny ,  z n a ją c y  p rac e  b iu ro 
we, p r o w a d z e n ie  m ag a z y n u ,  n i em iec k i ,  
p r aw o  jazdy ,  p o sz u k u je  p r a c y  Ofer ty :  
Goniec  Krak .,  Krak ó w  „ N r .  8 6 6 6 “ . 
E w a k u o w a n a  z W a rsz a w y ,  w ła d a j ą c ą  
k i lk o m a  j ęzykam i  p r e z e n c ja ,  p o s z u k u je  
o d p o w ie d n ie j  p o sa d y .  Ł a s k a w e  z g ło sze 
nia pod „ 7 9 “ do Biura og ło sz e ń  K r a jn a ,  
Kraków ,  Ado lf -H itle r-P Ia tz  46.  1 369k

Sprzedaż nieruchomości
D o m  4-pok. m u ró w ,  og ród,  wodoc.  e tc .  
Dębnik i.  Dom 2. pok . muró w .,  og ród ,  
( t r a m w a j ) .  Dom 5.  po k . m u ró w .  2 morg i 
o g ro d u  ł adn ie  z a p ro w a d zo n e g o  ( jaz / -  
ow o c) .  S przedaż  po b a rd z o  p rzy s tę p n y ch  
c e n a c h :  Kraków, Zwie rzyn iecka  8, m. 1. 
N a j le p sz a  l o k a t a .  Okazy jna  p a r c e l a  na  
ul. W yb ickiego 20 0  sążn i .  Szybko s p rz e 
da „ L o k a t a ' 1. K raków ,  M ik o ła js k a  3. 
P a rc e le :  Krak ó w :  ul.  Wybickiego  150 s.,  
G rz e g ó rz e c k a  170 s.,  Os iedla  Of. 571 m-.  
W a rs z a w s k ie  140 s, ,  Kob ie rz yńska  850 s. 
Wola Duch. 300 s..  Borek Fal.  300  s.,  
Koko tów (Os iedl e) 400 s, ,  Al Pod Kop
cem 250 s. i inne w y ją tk o w o  tan io  
s p rz e d a m y .  Kraków,  Zw ie rzyn iecka  8/1 
K a m ie n ic a  III p.  komf. 70 ub.,  c a l a  lub 
c z ęśc .  do s p rz e d a n ia .  Pa rce le  w K ra k o 
wie i na przedni ,  w og ro mnym  wyborze  
o d  100 s. do 16 00  s. Kupna ok azy jn e ,  
bo s p rz e d a ż e  tato musi i z ceny  opuśc i.  
Krakó w. Zw ie rzyn iecka  8 1. 6985
O k a z ja ! !  wil la 7-m:o p o k o jo w a  w c e n 
t ru m  za bezcen , by le  szyb ko. Komfort .  
S przeda  , ,L o k a t a “ , Kraków,  M ik o ła j 
s k a  3.  698 6
K a m ie n ic o ,  wille,  k i lk a n a ś c i e  pa rc e l  w 
różn ych  dz ie ln ic ach  kolo Krakowa  Wola 
J u s to w sk a  Wybickiego Lea Płaszów . 
Azory K rzeszo w ice  s p rz eda  i kupuje  
różne  n ie ru ch o m o śc i .  Kraków Z w e r z y -  
n iecka  11 B:uro . .K ra k u s 1' 4 858
W il le  pełn okom f  4. 7 9 poko t. ,  ga ra że ,  
og rod y w ład n y ch  d z ie lm c a c h  Krakowa  
S p r z e d a ż - Kraków Zw ie rzy n iecka  8 1 
O k a z ja !  200 sążn i parce l i ,  k i lk a n a śc  e 
d rzew  ow o co w y ch  (P rą dn ik )  Wiadom oś ć  
Kraków.  Sw T om a sz a  8, F ryz je r  Kulczyk. 
S p r z e d a m  o k a z y jn i e  1/4 część  willi  na 
Osiedlu Ofice rsk im . W ia d o m o ść :  Kra 
ków.  Tom a sz a  8. F ryz je r  Kulczyk . 
N a d z w y c z a jn a  o k a z ja !  Parce la  25 0  s ą ż 
ni,  uz b ro jo n a  na Os iedlu  Oficersk im 
W ia d o m o ś ć :  Tom asz a  8, Fr yz je r  Kulczyk. 
N ie b y w a ła  o k a z ja !  S przedam  p o łowę  ka 
mie n icy  now ej,  p e łn o k o m f o r to w e j ,  40 u- 
b ik ac j i .  W ia d o m o ść  Kraków,  Tom asza  8, 
F ryz je r  Kulczyk. 6 9 9 5

Kupno .
K u p u je , oc e n ia  znaczk i  po c z to w e  Fila- 
t e l i a .  Kraków, Długa 14. 829 8
Maszynę  do szyc ia  lub gł ówkę kup ę 
z a ra z  Kraków Zw erzyn  ecka  9, m 1 
Maszynę  t r y k o t a r s k ą  ku p ię  Zgl B.nro 
Ogłoszeń Kra jn a .  Kraków. Adolf -H4Ier 
P la tz  46  pod „ 7 7 “
P ia n in o  tub fo r t e p ia n  kupię Zgłoszę 
n.a wraz  z o o d a m e m  ceny i m ark i :  Go
n iec  Krak Kraków Nr 9 3 2 5 “  lub 
f ^ n o r o w c k a  R 3
M a s z y n y  s to l a r s k i e ,  n o w o czesn e ,  n a 
t y c h m i a s t  Kupię Z gł os zenia  Kraków. 
Zybl ik iewicza  19/3. Biuro bu d o w la n e  
S re b ro  s t a r e  p o ł am a n e  o r a 2 fasonow e,  
k u pu je  1 p lac  n a jw y ższe  ceny  firma  
Ga jewsk i  Krakó w ul S t a ro w iś ln a  26 
F ila t e l i ś c i  k u pu ją  gdz ie c h c ą  s p rz e d a ją  
ty lk o  w f : rm ;e M undu s  — Kraków Adolf 
i r t l e r  p ia t?  37. m 12 598 5
P ła c  z b a ra k i e m  lub małym  dnmkiem, 
podp iw niczon y,  n a d a j ą c y  s ię  na  p r z e d 
s ię b i o r s t w o  h an d lu  m a t e r j a ł e m  o p a lo 
wym « ja rzynam i ,  p o s z u k iw an y  ce lem 
kupna  lub dz ie rżaw y,  p i ln e  zg ło szen ia  
pod , 8 6 “  do Biura Ogłoszeń Kra jna ,  
Kraków Adolf-Hitler  p ta tz  46 1 6 2 1k
S y p ia ln ie  w y tw o rn ą ,  n o w o c z e s n ą  so li
dną w p ierw szo rzęd n y m  s t a n i e  kupię 
p ry w a tn i e ,  ró w n ież  b iu rk o  H a nd la rz e  
wyk luczen i Zg łoszenia  pi sem ne, s z cz e 
g ó łowe  ul. C ieszyńska  4, m 11 (k o 
niec  Długiej) .  7 4 0 2
K u p ie  z a raz ;  E lek tr o lu s .  dywan bielski  
lub żywieck i,  ko lo r  żywy. l am pę p o k o 
jową  w iszącą ,  n o w o czesn ą ,  s z a f ę  i b i u r 
ko  or/ .ecb k a u k a zk i ,  s t a n  p i e r w s z o r z ę d 
ny. Zgłos zeni a  pod , . 8 7 “ do Biura ogło 
szeń  K r a jn a ,  K raków  Adol f-H itler -P lat a 
46 1 6 1 9k

m̂ m . .

D a s z y n ę  do szyc a k r y t ą  p i e r w s z o r z ęd n ą  
a m c  s p rz e d a m  Kraków. Zw ra rzy ir eek*

4 m 1 7653
S ln g e ra  m a sz y n ę  d o  s z y c ia  d a m sk ą ,  o.
az m ęs k ą  w p ie rw sz o rz ęd n y m  s ta n ie  
or/»*riam Kraków Rztak 17 m 5 ! p  

H arm onię  H o h n e ra  120 ba sów,  2 r eg i 
s t r y  o k a z y jn i e '  sp rz e d a m .  Bożego Mi
łos i e rd z i a  4 '8  ( p rzeczn ic a  Smoleńs k) .

P a te fo n  e le k t ry c z n y  Ga ra rd a ,  typ  n o 
woczesny , luksu sow y,  w szafce  m ah o 
n io w e j  o k azy jn ie  sp rz e d a m  Kraków,  
c ztak 21 m. 1 n a r t e r .  7 934
W y ż y m a c z k ę , E n cy k lo p ed ję  G u tenbe rg a  
s p rz e d a m :  K raków ,  K re m e ro w s k a  2/1 .  
F u tro  s e l s k m o w e  pi ękne ,  wolne,  n a j 
lepsze  sk óry ,  łapki p e r s k i e  b re i t sc h w an -  
co we,  m odny  fason , sp rz e d a m .  Kraków, 
S t a ro w iś ln a  82 ,  m. 7.
W ózek dziec ęc y -a u tk o  o raz  g łęb ok :  lu k 
susowy s p rz edam  po cenie p rzys tępne j  
Kraków K ra k o w sk a  29, m 5 7039
M a sz y n ę  k r y tą  S inge r  a .  spn zedam tanio ,  
tylko zaraz.  Krakó w, św. Ja n a  3,  m. 8, 
III.  p i ę t r o .  855 6
G r o b o w ie c  g r a n i t  czarn y ,  6 - osobow y —  
s p rz e d a m .  Kraków.  Różana  18a m. 4. 
S łn g e r a  „ S i m a n c o "  m aszy n ę  do szyc ia  
m ęsk ą ,  o raz  d a m s k ą  sz a fk o w ą ,  w 
p ie rw sz o rz ęd n y m  s k in i e ,  s p rz e d a m  za 
raz .  K raków ,  K ra k o w s k a  39 , m. 19, I. p. 
P ia n in o  p e tn o p a n c e rn e ,  kr zyżow e ,  z a 
g ran iczn e ,  o k a z y jn i e  sp rz e d a m .  Kraków 
ul.  S e b a s t i a n a  18, m. 1. 435
P a te fo n  e le k t ry c z n y  w p ięk n e j  szafi e 
s p rz e d a m .  Kraków,  A u g u s t ia ń s k a  30 7.  
uu t ro  K araku łow e  dam sk ie ,  dlug ,e s p rz e 
dam "Hazyjn e Kraków, Długa 62, m. 2 
F u tro  m ęsk ie  czarne ,  p iżm ak i,  futro 
d am sk ie  w b. dobrym s ta n i e ,  pa lt o  m ę 
skie  cz arn e ,  su k ie nne ,  buty  c z a r n e  z 
ch o le w am i  Nr.  37.  p iła  c ie s i e l s k a ,  t a 
nio do s p rz e d a n ia .  Kraków , ul .  P a ń s k a  
9, m. 17.  II p. , of icyny.  7889
P ła sz c z  j e s io n k a  m ęsk i ,  e le g a n c k i ,  m ia 
rowy , m a t e r i a ł  p o p ie la ty  w k r a ty  na 
j ed w a b n y m  szenszu na w y so k ą  figu rę  
t an io  piilnie sp rz edam .  Kraków,  Koł łą 
t a j a  l i ,  m. M ,  m iędz y 1— 4 lu b  6— 8. 
W a n n ę  cy n k o w ą  du żą ,  7 m, ł ad n y  sz n u r 
kowy c h o d n ik ,  „P rze m in ę ło  z w i a t r e m "  
M a rg e r e t t e  Mitc he ll .  Sp rz ed a m  roczniki! 
,,Na S z e r o k m  S w ie c ie "  rok 1933, 1934, 
1935. 1926,  19 37.  Kraków,  O rzeszk o 
w e j  9,  m. 9.  7 7 3 9
T r y k o ta r s k ą  m aszynę ,  d z ie s i ą tk ę ,  o s i e m 
d z ie s i ą t  cm.  sz e r o k ą  s p rz e d a m .  Z g ło sze 
ni a  Goniec Krak .,  Kraków,  „Nr 8 1 7 0 " .  
T r y k o ta r s k ą  m aszy n ę  do e n d lo w a n ia  
S inge r  a t r z y n i tk o w ą  sp rz edam .  Zgłos ze 
n i a  Goniec Krak .,  K raków ,  „Nr.  8 1 7 7 “ . 
U b ra n ie  l ek k ie ,  p r a w ie  n ien o szo n e  do 
s p rz e d a n ia .  Krakó w, T a r g o w a  1, m. 7- 
O k a z y jn ie  do s p rz e d a n ia  pł aszcz  męski  
z ko łn ie rzem  f u tr zanym  o raz  buty z c h o 
l ewami Nr.  4 2 .  Kraków, u l .  M uro w ana  
6, m. 1)5, II p. ofic.  824 8
T a p c z a n  duży  z f o te l a m i  i s to łem  lub 
wył ączn ie  t ap c z a n  sp rz e d a m .  K ra k ó w ,  
św. Ja n a  18, II p.  f ront m. 3. 8284
S u k n ia  c z a r n a  w e łn ia n a  na  t ę ż s z ą  o s o 
bę, s ta n  i m a te r i a ł  p i e rw sz o rz ęd n y ,  m a 
r y n a r k a  m ęsk a ,  m a t e r i a ł  leszczkowstai  
na  ch ło pca  lub n i sk ie g o  mężczyznę  
s p rz e d a m .  Kraków, św.  J a n a  18, II p. 
fron t,  m. 3. 828 6
Ł ó ż k o  d z ie c i ęc e  m e ta lo w e  WTaz z m a te -  
r aca tn i  z t ra w y  m o rs k i e j  sp rz e d a m .  K ra 
kó w,  Daszyńsk iego  12. 842 2
F u tra ,  sp ody  f u t r z an e  pod p łaszcze,  c h o 
mik: am ery k .  o k a z y jn i e  sp rz e d a m .  Kra
ków, Krup nicza  9. m. 5.  8445
M a sz y n ę  do szycia  p i e r ś c ie n io w ą ,  p ie rz y 

nę,  pod u szk ę ,  j a s i e k ,  s ie n n ik ,  po włó
czki,  f iranka,  spódn icę ,  bluzki,  s z la f ro k  
fl ane lo wy, buc ik i  d a m s k ie  39 do s p rz e 
d a n ia .  Krakó w, Blich 6, m. 13.
Sp rze d a m  k ilk a  ładnych  k i l i mów i dy 
w anów p e r s k i c h  K raków ,  S t a ro w iś ln a  8o 
W ó z e k  g łębo ki,  Konkon, a u tk o ,  s p o r t o 
wy, lalko wy,  w y p raw k ę ,  łó żeczko ,  s w e 
t e rk i ,  p a ja c y k i ,  ka lo sze  dz ie c i ęc e ,  —  
sprz e d a m ,  Kraków,  Zybl ik iewicza  5 46.  
K ap ce  zakop,  różne  w ie lk .  do s p r z e d a 
n ia.  Kraków,  Orz eszkow ej  5, m. 30 (przez 
p o d w ó rz e c )  od 12— 3. 850 3
D y w a n  ż yw ieck i ,  st rzyżony ,  o k o ło  2 < 3 t 
mało u ży w an y  o r a z  b rąz y  j ap o ń s k i e  i n o 
woczesne  s p rz e d a m .  Kraków, T a r ło w sk a  
6, m ieszk an ie  8. 856 5
K o łd r y  p u c h o w e , p o d u sz k a ,  l ej ce ,  wóz 
p ó łc i ę ż a ro w y  do s p rz e d a n ia .  Kraków, 
B onarka  6. m 4. 789 2
Sp rze d a m  u b ran ie  męsk ie ,  c z a rn e ,  dwu- 
rzędów ka ,  p ie rw sz o rz ęd n e .  Zg toszen ia :  
Kraków S a lw a to r ,  Anczyca  3,  m. 1. 
A u tk o -w ó z e k  dz iec ięcy ,  o r az  sport ow y, 
na  ł ożyskach  kulkowych ,  t a m o  do s p rz e 
dan ia .  Kraków, Mosto w a 1, m. 3.
P ła sz c z  m ęsk i ,  zimowy,  b. dobry stan .  
na wysok iego , o r a z  trzy ule s p rz edam  
Krakó w K onarsk ie go  6, m. 4. 7 9 6 3
K ap co  o ry g in a ln e ,  z a k o p ia ń s k ie  na s k ó 
rze s p rz e d a m .  Kraków,  św.  W awrzyńca  
1S. m. 22 .  I p. of. * 8050
D o s k o n a ły  p a te r o n  TłfOrens I 150 płyt  
w yborow ych  w na jl e p szy m  stawie s p rz e 
dam wzgl.  z a m ie n ię  na fu tro  d am sk ie  
pe rsk i e .  Zg łoszenia  Goniec  Krakowsk i .  
Kraków „N r .  8 2 3 7 " .
F u tro  m ęsk ie  m ar e n g o  spód  p iękny ,  
ko łn ie rz  z wyd ry ,  s ta n  p ie rw sz o rz ęd n y ,  
fut ro  d a m s k ie  ź re bce  cz arn e ,  ko łn ie rz  
ze  s k a n ek  sp rz e d a m .  Kraków,  św .  Jan a  
18, II p. f ro n t ,  m. 3. 8285
K ap co  o r v g m a l n e  z a k o p ia ń sk ie  so li dn ie  
wy k o n an e  sp rz e d a m .  K raków-Podgórze ,  
ul. L im a n o w sk ie g o  41/1,  p rzed łużen ie  
Lw owsk ie j .  • '  8559
R a g la n  c ie m n y  ciep4v z m a te r i a łu  b ie l 
sk /ego  w dobrym  s l w i e  n a  ś re dn iego  
i u b r a n i e  na ś re d n ie g o  s p rz e d a m .  K ra 
ków. fasna 8. m. ł 7 .  2241
F o r te p ia n  Btisendor fer  k ró tk i  krzyżowy,  
z a g ra n i c z n a  m e c h a n ik a  o k a z y jn i e  s p rz e 
dam. Krakó w, Dietl a 105/11 . 842 8
F u tro  d a m sk ie  c ie lak i  modny kró j 
p- ękna  m ora  o raz  s e a l s k in o w e  *zyn- 
szolow e lasne ,  sp rz e d a m  Krakó w, ul. 
Przem yska  4 m  1.
P ły ty  p a te fo n o w e  p ięk n e  s p rz e d a m  K ra -  
ków K a rm el ic k a  9  of ic yna  14. 652 8
Ł ó ż k o  po łowę ,  m a t e r a c e ,  łóżeczko  dz ie 
c ięce ,  sp rz e d a  Kraków,  M ark a  19, róg 
F lo r i a ń s k ie j ,  Sk lep 964 9
D 'H .  C e n t ra la  Ś w ia t ła  p o lec a :  m a te r j a ty  
e le k t ro t e c h n ic z n e  ż a ró w k i,  g r ze lm k  
lam py o r a z  a rm a tu r y  o ś w ie t l e n io w e  w 
wie lk im  wybo rze! Krak ó w  ul Die tla 35 
t e le fo n  167-27. 4650
P ia n in o  krzyżow e, p ięk ny  to n  s p rz eda  
Krak ó w  Oługa 4 m 2. of ic p a r t e r  
P u tre  m ęs k ie  da m sk ie ,  p a lto  na  n isk  e 
go b łam se l s k in o w y  t an io  sp rz e d a m  
Krak ó w  Oietl a 30.  m- 4. 486 4
K ap c e  z a k o p ia ń s k ie  Nr 35 o k ład an e  
s k ó rą  p ó łb u c ;ki męskie  Nr. 42 okazy i  
nie sp rz e d a m  Kraków. S t a r o w :ślna 17. 
Sk ład p a p ie ru .  4859

S p r z e d a m  pł aszcz  dam sk i ,  zielony , 2  p ł a 
szczyki dz iec ięce .  Krakó w, Krakowska  
35 , m. 4. 4857
F o r te p ia n y ,  p ian in a  —  sprz e d a ż ,  kupno,  
z a m ia n a .  — S kłau  fo r t e p ia n ó w  Heleny 
S m o la r sk ie j ,  Kraków S ła w k o w s k a  4. 
N a k r y c ia  s to ło w e ,  s r e b r n e ,  p l a t e ro w e ,  
a lp a k o w e  n ie rd zew n e ,  pol eca  firma Ga
j ew sk i.  Kraków,  ul. S t a ro w iś ln a  26.  
S p rz e d a je m y  t an io  uż y w a n e  u b ran ia ,  
p ł a s z c z e / b i e l i z n ę  p o ś c ie lo w ą ,  k o ce ,  f i
r a n k i ,  ki l imy, o r a z  inne  ł ad n e  rzeczy . 
Kraków , św. Krzyża 7 ,  Sk lep.  490 0 
B u ty  n a r c i a r s k i e  Nr 37  do sp rz e d a n ia .  
K raków ,  F lo r i a ń s k a  4 ? ,  „ S ł a w a " .  598 6  
P ia n in o  B e c h s te in a  k o n c e r to w e  c z a rn e  
w dob rym  s ta n i e  sp rz e d a m .  K raków ,  Ł o
k i e t k a  6. m. 12 a ,  od godz. 8 — 11. 
F o r te p ia n  n a jk r ó t sz y ,  l i l iput,  n a  ca łe j  
p łycie  m e ta lo w e j ,  krzyżow y,  n a j n o w 
szeg o  s y s te m u ,  na k w a d r a to w y c h  no 
g a c h  t an io  sp rz e d a m .  Kraków,  Ł o k ie t 
k a  6, m. 12 a,  od godz. 8 — 11. 634 2
F o r te p ia n  k ró tk i ,  k rzyżow y, pe łnopa n-  
ce rn y  t an iu  sp rz e d a m ,  od 2 — 4 popoł.  
K raków ,  Ko n ar sk ie g o  52. m. 9. 6 3 5 6
P ły t y  p a te f o n o w e ,  pi ękne ,  sp rz edam .  
K raków ,  K a rm e l ic k a  9,  of ic yna  ra. 14. 
P a te to n  e le k t ry czn y  w p ięk n e j  szaf ie  
sp rz e d a m  Krakó w Karm el ic ka  9,  of i 
cyna 14 6527
F u tro  s e a l s k in o w e  wolne ,  dwa  p i ęk n e  
l isy s r e b r n e ,  fu tr o  b ib re ty  d a m s k ie  o- 
r az  b ł am  d am sk i  i m ęsk i  t an io  s p rz e d a :  
Kraków,  Ko ch an o w sk ieg o  2 '2 .  665 5
F u tro  p e r s k i e  ł ap k o w e  i m ęsk ie  na
t ch ó rz a ch  s p rz e d a m .  K raków ,  św. Krzy
ża  16,  m. 14, p a r t e r .  695 8
P ia n in o  m ar k o w e ,  zag ra n icz n e ,  t an io  
sp rz e d a m .  W yjeżdż am. Krakó w, Dietl a 
5, III p. ,  m. 13.  696 2
K ap ce  z a k o p ia ń s k ie  na  sk ó rz e  so li d n ie  
w y k o n a n e  s p rz edam  K raków -P odgórze ,  
D ąb ro w sk ieg o  4, II p. m. 15.  p ie rw szy  
p r zy s t a n ek  za  m ost em.  703 8
W ó z e k  gł ęb ok i  a u tk o  spo r to w y ,  ł óżecz
ko dz ie c ięce  s p rz e d a m .  Kraków , Zyb li 
k i ew ic z a  5 '3 9 .  7 2 2 5
W ó z e k - l lm u z y n a ,  l u k su s o w y  i s p o r to w y  
n ik lo w an y  na ł o ży sk ach  ku lkowych ,  
t a r c z o w y c h  ko łach  ok azy jn ie  s p rz edam  
św. S e b a s t i a n a  16. m. 28 ,  ofic.  727 0 
P ła s z c z  zim owy da msk i  i m ęsk i  o raz  
b łam  na futro m ęs k ie  s p rz e d a m  o k a 
zy jnie.  Kraków, B a to re go  10, m. 4. 
Ł ó ż k a  d wa m osiężne ,  n o w o czesn e ,  b a r 
dzo ładne  z s i a t k a m i  sp rz e d a m .  K ra 
k ó w ,  S i em irad zk ieg o  17, m. 1 . 740 4
W ó z e k  dz iec inny  (pó ła u tko)  uż ywany  w  
b a rd z o  dobrym s ta n i e  sp rz edam .  W ia 
d o m o ść :  Kraków,  T opo lowa  40  U .  
H a r m o n ia  80 basó w ,  s t a n  b. d obry  za 
m ie n ię  za  d o p ła t ą  na  m n ie j sz ą  od  3 2 —  
48 basów.  K raków ,  Rad z iw i l ł o w sk a  11, 
m. 6. 7511
S p rz e d a m  ł ó żk a ,  s z a fę ,  k a n a p k ę  i fo 
t e le .  s tó ł  o k rąg ły ,  k r e d e n s  ku chenny ,  
K raków .  F a ł a t a  12 15 (b oczna  S łone 
c z n e j )  między  godz . 8— 10. 7561
F u tro  m ęsk ie ,  wie rz ch  po p ie la ty ,  spód  
b a ra n y  b ia łe ,  ko łn ie rz  op osy ,  o raz  d a m 
sk ie  k a ra k u ło w e ,  k lo szo w e,  m asz y n ę  
S in g e ra  k ry tą ,  o raz  s p o r t o w e  buty  m ę 
s k i e  nr.  42 ,  s p rz e d a m  Kraków,  Zybli 
k i ew ic z a  5,  m. 74.  7 5 6 8
B o b ro w y  k o łn ie rz  z k lap am i,  s t a n  b. do
b ry ,  s p rz e d a m  z a ra z .  Kraków, ul.  P rze 
m yska  4, m. 1. 7 618
R e t in a  I, u n iw e r s a ln y  a p a r a t  do p o w i ę k 
szeń  fo t . ,  g ó r sk i e  s ło ń c e ,  waga  a n a l i 
tyczna  Russeó , podróżny  budz ik ,  o r a z  
M a r t in  i Doxa mod ne  na  r ę k ę  do s p rz e 
d a n ia .  W ia d o m o ść :  Kraków,  S zew sk a  4, 
ś l u s a r o ia .  785 1
A u tk o -w ó z e k  dz ie c ięcy  o r a z  g łębok i ,  k r e 
m o w ą  c e r a t ę  sp rz e d a m  o k azy jn ie .  K ra 
ków,  Kr-akowska 29, m. 5. 795 7
P a lto  m ęsk ie  z im owe, pł aszcz  damsk i  
b. c ie p ły ,  s u k n ię  g r a n a t o w ą  w e łn ia ną ,  
mały pled  w e łn ia ny  —  s p rz e d a m .  Kra
ków, Bożego Miłos ierdz ia 4 . m. 4, p rze 
czn ica  S m o le ń sk ie j .  8 109
A p a r a t  m ało-obra zkow y tan io  sp rz edam.  
K raków ,  Kordeck ie go  10, m. 23,  od
9— 12. 8166
P a i l la r d  n o w o czesn y  p a te f o n  e le k t r  ze 
w z m acn iaczem  o k azy jn ie  s p rz e d a m .  K ra 
ków, K ordeck ie go  10. m. 25 .  8 167
K il im y  I dy wany ,  duży  wybór,  s p r z e 
d a je  po n a jn iż szych  c e n ac h ,  Kraków, ul 
Długa 23, Sklep- 973 5
O b ra z y  na jl ep szy ch  a r ty s tó w  po lsk ich  
Wawrzeckii,  Krakó w Wiślna 9 S prze 
daż.  o c e n a  kup no 9741
O b ra z y  wybi tnych  a r ty s tó w ,  w wie lkim 
wybo rze,  n a jk o r z y s tn i e j s z e  ceny  wa-  
wrzecki.  Kraków, w i ś ln a  9. Sp rzedaż,  
kupno,  oc e n a .  9742

N e c U d F

N o c le g i  i n te l ig e n c ji :  Krakó w. Radziwił-  
ł o w sk a  14, m. 2. 6 3 3 8
N o c le g i:  Kraków.  S t a ro w iś ln a  28,  m. 23.  

N o c le g i K raków ,  Z ie lo na  25 , m. L 6 3 3 3  
N o c le g i:  Kraków F lo r ja r i sk a  3, m. 8. 
N o c le g i p rzy jezdnym  Kraków , św.  S e 
b a s t i a n a  34,  m. 2 6 3 3 5
N o c le g i:  Kraków . S z e w sk a  7,  m. 7. 
N o c le g i:  Kraków. G rodzka  59. m. 12. 
N o c le g i:  Krakó w, S t a ro w iś l n a  5 2 ,  m  13.

N auka i wychowanie
P re fe s o r  wyuc za  w k ró tk im  cz as i e  j ę 
zyka  n iem ieck ieg o ,  f ran cu sk ie g o ,  a n g  el 
s k iego , k o n w e r s a c j a  t ak ż e  indyw .dual -  
nie.  Z gł os zenia  w s e k r e t a r j a c i e  od godz. 
8— 12 i od 15 — 19 Krakó w, ul św J a 
na 2 m 17 I3 4 8 k
W p is y  na  K o n c e s jo n o w a n e  Kur sy k ro ju  i 
s z y c ia  p r zy jm u je  s ię  Krakó w. K onar 
s k ie g o  32. 8170
M a s z y n o p ls m o ,  s te n o g r a f i a ,  in d y w id u a l 
nie.  n o w o c z e ś n ie  K raków ,  Grodzka 27. 
L e k c j i  sk rzyp iec  ud z ie la  cz ło nek  F i lh a r 
monii ,  Kraków, W e s t r in g s t r .  ( S t r a s z e w 
s k ie go  20, m. 7.  8184

Różne
L o k a r z -d e n t y s la  H. Zie len iew ska-Cicho-  
cka ,  po d łu g o le tn ie j  p r a k t y c e  w W a rs z a 
wie,  z pow o d u  s t r a t y  g a b in e tu  po szu k u je  
spółka, z a s t ę p s tw a ,  lub p r a c y  w lecznicy .  
A dres :  Radziszów  pod S k aw in ą ,  u p. 
S t a n is ła w a  Kośc ie lnego ,  Nr. 269.
N a p r a w a  zeg ark ó w ,  kup no , sp rzedaż .  
Kraków , Wolnica  8, ze g a rm is t rz .  1118 
K o st iu m y , p łaszcze ,  wy k o n u je  so li dn ie  
firma  Gn:ad e k .  Kraków, Krak o w sk a  35. 
P rz y jm io  d z iecko  3-l e tn ie  ty lk o  d z ie w 
czynkę . s ie r o tę  w a r s z a w s k ą .  Z gł os zenia  
p ro sz ę  k i e ro w a ć :  F r an c iszek  Now ory ta ,  
Krakó w, Kaz imie rz a  W. 140. ra. 1. 
B ie liz n ę  m ę sk ą  z p o w ie rz onych  m a t e r i a 
łów wykonu je  p i e rw s z o rz ęd n ie  G ro c h o w 
ski Kraków. F e l ic jan ek  7 (boczna).  
Z a w ia d o m ie n ie .  K o n c e s jo n o w a n y  Chrze
ś c i j a ń sk i  Sklep Komisow y, Kraków, św 
T o m a sz a  26, p o d a je  do w ia d o m o ś c i ,  że 
ma p o w ie rz o n ą  sp rz e d a ż  w ię k sze j  p a r t j i  
t o w a ró w  po c e n ac h  n a d z w y c z a j  p r z y s t ę 
pnych,  a m ia n o w ic ie  m. in. w ag ę  do 
zło ta ,  k o m p le t  o d w a ż n ik ó w ,  e lk t r o lu k s y ,  
i n s t r u m e n ty  l ek a r s k ie ,  ze g ary  śc ie n n e ,  
k ry sz t a ły ,  p o rce l a n ę ,  ga rn k i  i t. p. , o raz  
p ian in o  z e l e k t r .  piano-lą.  T ow ar  z n a j 
du je  s ię  w s k le p i e  i o g ląd ać  można w 
g o d z in a c h  od 9— 12 1 14— 18. 688 3
W a r s z t a t  t kacki  p r zy jm u je  zam ó w ie n ia  
ze sw o je g o  i p o w ie rz o n e g o  m a t e r j a łu .  
Kraków,  Pę dzichów 11, m . 4 7 9 4 6  J
M a m  k o n c e s j ę  na  k a w i a rn i ę  i lokal 
P o sz u k u ję  p rze d s i ęb io rcz e g o ,  e n e rg i c z 
nego w sp ó ln ik a .  Ofer ty  do Gońca Kra- 
k o w s k  ego.  8527
K a p e lu sz e  d a m s k ie ,  z a rę k a w k i ,  czapki 
fu tr zane  p rzy jm u je  do ro bo ty  i p r ze róbk i  
Sa lon Mód A. N a r to w s k a  —  Kraków,  
ul.  M ik o ła js ka  13.' 8454

P rz y g o d n y c h  ś w ia d k ó w  t ra g ic z n e j  ś m ie r 
c i syna  mego E d w ard a  w  dniu 27 w r z e 
ś n ia  br. o godz . 19 w  p o b liż u  k ina
„ S k a l a "  b łaga  s t r o s k a n a  m a t k a  o u- 
d z ie len ie  d o k ład n y c h  in fo rm a c y j  pod  
a d re s e m :  J ó z e fa  M ańczak ,  K raków ,  ul. 
Ba r sk a  6 5 ,  m. 9.  8304
Peruk i,  w arkocze ,  t r e s k i  i t .  d .  w y k o 
n u jem y szybko  i w zorowo.  Kupujemy 
włosy . K raków ,  Grodz ka  3 ,  m. 3 .

Poszukiw anie się wzajemne*
J a b ło n o w s k a  H en ry k a  z syntoiem M a
c ie jem ,  zam. w W a rs z a w ie ,  S ienna  2 2  
s zuka  rod z in y  i z n a jo m ych .  C zę s to c h o 
w a ,  W eso ła  17,  N o w a c k a .  8 442
M a r l ik o w s k a  Mania z W arszaw y ,  W ronią  
47  j e s t  p o s z u k iw a n a  przez  m ęża  i dzieci  
T o m a sz ó w  Maz. Z g orze l i ska  4 lub Ra
dom. K w ia tk o w s k ieg o  90. 8 4 4 9
R o m a n o w s k ą  M arc e lę  z Żol iborza  p o s z u 
ku je  N o w a c k a  N a ta l i a ,  C z ęs to chow a,  
Wesoła  17.  8441
K o l iń s k ie g o  Czes ła w a,  W a rs z a w a ,  Bed
n a r s k a  31,  po szu k u je  G ra je w s k a  Maria ,  
Kraków,  S m oleńsk  9, u p. dy r .  Tora ;  b l a 
ga  w s z y s tk i c h  zn a jo m y c h  o j a k ą k o lw ie k  
w ia d o m o ść .  7 750
S z y m a ń s k a  B a rb a ra  z W a rsz a w y ,  Sadyba  
C z e rn ia k o w sk a ,  ul.  P o d h a la ń s k a  17 
(wiek  18 l a t )  —  k t o k o lw ie k  miałby  
w ia d o m o ść  o n ie j ,  go rąco  p ro sz o n y  j e s t  
d o n ie ś ć  pod a d re s e m :  K ornack i  Adam, 
Kraków,  Sz lak  63 , m. 8. 738 3
L e w o w s k ł  R o m a n  z W arszaw y ,  ul .  M ar 
s z a łk o w s k a ,  p o sz u k u ję  żony Cezari-i, 
p r z e b y w a ją c e j  dn.  1 s ie rp n ia  na  P r a 
dze, o r a z  b r a t a  T ad eu sza  i s to s t ry  Ma
ryi i Cecylj ;  Lede r  z S a sk ie j  Kępy. —  
Kie lce ,  Nowy Ś w ia t  2/7, 1396k
G o r c z y ń sk ą  B r o n is ła w ę  l a t  7 7 ,  Z a k r z e w 
s k ą  S t a n i s ł a w ę  la t  67,  Koby l ińsk ą  Ew e 
linę,  p o sz u k u ją  có rk i ,  Os t ro w ie c  Ś w ię to 
k rzy sk i ,  ul .  P rzeczn ica  16, u N o ta r ju sz a  
B. S a w ic k ie g o .  1397k
S łu p e k  Ju l ja  p o szu k u je  M a ty s i ak ó w  J a n a  
i Zof ję ,  z ul.  P a ń s k ie j  8. W iadom ośc i :  
Kielce,  ul .  K ra k o w s k a  92.  13 98k
M a łż o n k ó w  K a r a ś  w raz  z dz iećmi,  Magdu- 
s ię  l a t  4 i M are czk ie m  9-mj:es, , zam. 
W a rs z a w a ,  Ś l is ka  50,  m. 11.  K tokolw iek  
w ie d z :a łm y  o lo s i e  m ej  rodz iny ,  p r o s z ę  
u p ^ j m i e  o j a k ą k o lw ie k  w ia d o m o ś ć  pod 
a d re s e m :  Kraków, Kaz imie rz a  W. Boczna  
103b, m. 8. 7251
Jó ze l Z d u n e k . A le k s an d ra  Zd unek , zam. 
Warszawa-Powązki l ,  ul.  Błońska Nr. 1 '2,  
p o sz u k u je  c ó rk a  M ar ia  Zdun ek,  pocz ta  
K azim ie rza  W ie lka ,  Boczna 10 36, m. 8. 
Ł u k a s ie w lc z a  R y sz a r d a ,  p o sz u k u je  m a tk a .  
W ia d o m o ś ć :  K raków ,  ul .  S t r z e l ec k a  11, 
m. 11,  p. A u g u s ty n ia k o w a .  775 6
T e la t y c k a  A n io ła  żona  d o k to ra ,  z s y 
nem Jerzym , o s t a t n io  zam. Międzyles ie  
k /O twocka ,  Z a k ład  S.  S. Rodziny  Marji .  
K toko lwiek  ma o  n ich  w ia d o m o ś c i ,  p r o 
szon y ba rd zo  o odpowiedź :  Babi ich
„ L w o w i a n k a " ,  Z a k o p a n e .  7866
Ire n a  I W ie s ła w a  Z a ręb s k ie ,  z n a jd u ją  się 
w Kie lcach.  S k a rb o w a  6, m. 14,  m ogą  
ud z ie lić  w ia d o m o ś c i  0 : Emie Sk a rb ek  
M alc zew sk ie j ,  Ha lin ie  Małeckie j ,  Alinie 
Bru dzyńsk ie j ,  I re n ie  Kubis .  8 216  
J a k u b o w s k i  E d w a rd ,  Główno,  Zabrzeźnia  
61,  a p t e k a r z ,  p o s z u k u je  H e le n y  J a k u 
b o w s k ie j ,  żony, L eszk a  Jak u b o w s k ie g o  
syna ,  Zdzisł awy  2e łaz ikowskie j  s io s t ry  
żony, W ła d y s ław y  S zab la k ,  p om ocn icy .  
Zamieszkał:' .-  w a r s z a w a .  Hoża 40 . 
W la d o m o ś e l  o ro d z in ie  Inż.  Józefa  
Juszczyk ,  zam. W a rs z a w a ,  ul .  Rybak i  2, 
a w szczeg ó ln o śc i  o Mar-jii Ju szc zyk ,  ur. 
30.  V. 1921, p ro sz ę  k i e r o w a ć  na  a d re s :  
T a d e u s z  S a lam o n ,  K ra k ó w ,  Ł a g iew n ik i ,  
ul. Główna 133.  844 8
O f la g  VI B Dbsse l  be i  Wartoung. K o zak ie 
wicz S t a n is ła w ,  G e fa n g e n n u m m er  4 6 5 ^ 1  
E Bar.  8 /3 .  M a ry la  z dz iećmi zdrowi.  
Adres :  K ozak iew ic z  M ieczys ław ,  S k a r 
żys ko . 856 6
N le m c z y ń sk l R o m a n  fo to g ra f ,  W a rsz a w a ,  
Al. J e ro z o l im s k ie j  2 5 ,  p o sz u k iw an y  przez  
B a r b a rę  Ś w ię to c h o w s k ą ,  Mila nówek,  ul.  
P i a s t a  18 8 6 3 8
J u s z k ie w itz  S ta n is ła w a ,  J a n in ę  ! Józef 
z W a rsz a w y ,  Koźla 7,  są  p o szuk iw an i  
p rzez  W łodz im ie rz a  J u s z k i e r i c z a ,  Częs to 
c h o w a ,  ul. R e j ta n a  6, u Dużyńs kich .  
C ią ż y ń sk le g o  W ła d y s ła w a  z  W arszaw y ,  

z am .  o s t a t n io  ul .  Korzen io w sk ie go  9, 
p o s z u k u je  ro d z in a .  K toko lwiek  miałby  o 
nim w ia d o m o ś c i ,  p r oszony  j e s t  o p r z e 
s ła n i e  ich po d  a d re s e m :  Ciążyńscy , m a 
j ą t e k  Zab o ró w ,  p o c z ta  T o m aszó w  M a
z owieck i.
W ło d a r s k ą  B ro n i s ł a w ę  z  s y n e m  W oj
c ie c h e m ,  zam. W a rsz a w a ,  B a r sk a  38,  
m. 15 o r a z  W ło d ar sk ie g o  Jan a  z r o d z i 
n ą ,  zam. Międz yles ie .  Ale ja Główna 6, 
p o s z u k u je  W ło darsk i  Czesław, Kraków,  
ul R z e s z o w s k a  5. m. 7. 965
R ó ż a  C h r o m ln a  po szu k u je  z ię c ia  z r o 
dz iną .  K raków .  Szlak 29. m. 2.  7 662
K ry ń s k a  W anda,  zam. o s t a t n io  w W ar
s zaw ie  przy ul .  Nowy Ś w ia t  2 1 /3 7 ,  z n a j 
du je  s i ę  w Rzeszy.  P o sz u k u je  rodz iców 
S t a n i s ł a w ę  i W ła d y s ł aw a  Kryńs kich,  
p r ze b y w a ją c y c h  o s t a t n io  w Si ed lc ach  
o r a z  b r a t a  Z d z is ław a ,  zam. w R e m b e r 
to wie  i p ros i  o j ak ą k o l w i e k  w ia d o m o ś ć  
d o ty cz ą c ą  rodziny  i zmajomych. K ie ro 
w a ć  na a d re s :  J a n  Ja s iń s k i ,  Nowy Sącz,  
ul. Główna  23. 796 8
K to k o lw ie k  wiedzia łby o  lo si e  d y r e k t o 
r ów f ir my  L udwik  Sp ie s s  i Syn p. p. 
Mo&dorfa J u li u sza ,  D cgórsk ie go  T a d e u 
s z a ,  Sk a rży ń sk ie g o  S t a n i s ł a w a  o-raz ich 
w sp ó łp ra c o w n ik ó w ,  u prze jm ie  p roszę  o 
p o d an ie  j a k i e jk o lw ie k  w ia d o m o ś c i ,  za 
co z g ó ry  s e rd e c z n ie  dz ię ku ję .  J an  J a 
s iń sk i ,  Nowy Sącz,  G łówna 23 . 799 0
B rz o z o w sk a  J a n in a ,  zam. o s t a t n io  w 
W a rsz a w ie  przy ul .  Chm ie lne j 58,  z n a j 
duje s ię  w Rzeszy . P o s z u k u je  rodz iców,  
s io s t ry ,  cioci ,  o r a z  da ls z e j  ro dz iny  i 
z n a jo m y ch  Henryki Dunin,  zam. przy  ul.  
R a k o w ie c k ie j  25 ,  Czes ła w a  Hubnera ,  
zam. p rzy  ul .  T w ar d e j  2 8  i p ros i  każdą  
w ia d o m o ś ć ,  d o ty cz ą c ą  tych  osób  sk ie ro -  
wać na a d re s :  J an  Jasańsk i ,  Nowy Sącz,  
ul .  Główna 23 . 7991
D r. m ed. H td d a  G ó ra  w W a rsz a w ie ,  ul.  
W sp ó ln a  15.  m. 5,  p o s z u k iw a n a  j e s t  
p r ze z  K o n s t a n te g o  N ie m e n to w sk ieg o ,  K r a 
kó w,  ul.  P i e k a r s k a  4, ZUS. 822 3
F ie d o r o w ic z  A d t l l ,  ze Złotej  24 w  W a r 
szaw ie ,  s z u k a  có rk a .  Ż y ra rd ów ,  Ubezp. 
Spoi.  M a l i sze w sk a  Zofia.  8 2 2 5
L e ż a j s k  —  T o lo k  S z e g d a , zgłoś  s ię  w 
Krynicy — Pleban  ja 9 0 0 8
K to k o lw lo k  w iedz ia łby  co ś  o Ja n in ie  
Che łmińsk ie j ,  W a rsz a w a ,  W spó ln a  13,  
p r o sz ę  o w ia d o m o ść  K raków ,  K o ł ł ą t a 
ja  3 . m. 17.  1660 k
C h r z a n o w s k i  H e n ry k , W a rs z a w a ,  Chłodna 
7 i Wspó lna  65,  p o sz u k u je :  żony Cze
s ła w y  i. d w o jg i em  dzieci ,  m a tk i  M a r i a n 
ny i s i o s t ry  Jadwig i.  Kto w iedz ia łby  o 
nr iej scu  :ch poby tu ,  p r o s / o n y  j e s t  o ł a 
sk a w e  z a w iad o m ien ie :  C hrzanowsk i  H en 
ryk, C z ę s to c h o w a,  ul .  Mała 9, ra. 8. 
B a u cz  Z b ig n ie w  i Sz t ab a  Zyg mun t,  K ra 
ków. Ł o k ie tk a  1, m. 1 e w a k u o w a n i  z 
W arszawy,  T w a r d a  13. m. 3. p o s z u k u ją :  
Marję .  J a n in ę ,  M icha ła  i Annę Baucz ,  
o r a z  Jan in ę  i Michała Sz tabę  —  wszyscy 
z W arszaw y ,  T w ard a  13. m. 3, jak 
ró wnież  B ron is ław a  S z tabę .  W a rs z a w a ,  
Wronia  4 5 a .  7 5 7 0
C ie ś la k  D io n iz y  inż. ,  W a r s z a w a ,  u). 
A sfa lto wa, Twanowstoi W ale ry ,  W a r s z a w a ,  
Saska  Kępa —  posru to iw aul.  O w i a d o 
m ość  p*d«; S tp iczyń ski,  K r a k ó w  S ta ro  
wlś lua  29 m. 30 796 5
M o w lu s - S lm ls r y n a  N a d z ie ja ,  Zolibóra 
M ^ k i e w i c z e  27 ,  Goliszek Ja n in a ,  Krucza 
15. m. 4. p o s ru k iw a n e  p rzez  S z a re c k ą  
Marję ,  prof. .  W a rsz a w a .  Krucza 15, m. 4. 
obecnie  P i l i ca  k /W o lb ro m ia ,  K r a k o w 
ska 23 . 7 0 5 8

f  s . p .

JE R Z Y  W YSOCKI
b. a s y s te n t  U. I .

p rzeżywszy  l a t  3 2 ,  z m a r ł  śmie rc ią  
t ra g i cz n ą ,  d n ia  11 l i s to p a d a  1944 r* 
W y p ro w ad zen ie  zwłok  z k ap li cy  o* 
cm e n ta rz u  p o d g ó r sk im  na m e j s #  
wie cznego  sp oczynku  n a s tą p i  w śr<J* 
dę,  dn ia  15 l i s to p a d a  1944  r .  o gO' 
dżinie  3 popo ł. ,  na k t ó r e  to  smutne  

o b r zę d y  z a p r a s z a j ą  s t r o s k a n a

2 o n a  x s y n k ie m  I R o d z in a .

N aboieństw o ia łobne
odpraw io ne  z o s t a n i e  w cz w a r te k ,
In  i a 16 l i s to p a d a  1944 . o g o d / in ie  
3 r an o .  w k o śc ie le  p a ra f j a l n y m  w 

Woli  Du c h a c k ie j .

f  s. p.

Czestaw W łodzim ierz 
K R Y S I C K I

z W arszaw y ,  z m ar ł  dn ia  4 XI. 1944. 
pogrzeb  odbył  s i ę  6. XI. w Bole- 
c how icach ,  o czem z a w i a d a m ia  k r e 
wnych p rzy j a c ió ł  i z n a jo m y c h ^  w 

c iężk im  s m u t k u  p o g rąż o n a

2 o n a  I C ó rk i.

* S . p .

z Praw nzic-cw iklińskich 
Zofia Kołodziejezykowa

żon a  In ż y n ie r a  m a jo r a  b. W . P.

przeżyw sz y  la t  4 5 ,  po d ług ie j  a c ię ż 
k ie j  c h o r o b a ,  o p a t r z o n a  św.  S a k r a 
m en tam i ,  z a s n ę ł a  w p a n u  dn ia  9 l i

s to p a d a  1944 ro k u  w K ra k o w ie .  
W y p ro w ad zen ie  zwłok  z k a p l i c y  na  
cm e n ta rz u  r a k ó w .c k .m  na m ie j sc e  
wie cznego  spoczynku ,  n a s tą p i  dnia 
14. b. m. o godz.  3 ‘Js po po łudniu  
na  k t ó ry  to s m u t n y  ob rzęd  z a p r a 

s z a j ą  w gł ębok im  ż a lu  p o g r ą ż e ń  

n ie o b e c n y  M ą ż ,  S y n  i R o d z in a

Nabożeństwo żałobne
o d p raw io n e  z o s t a n i e  w ś ro d ę  dn ia  
15 «b. m. o ogdz .  8 -e j  r a n o  w k o 
śc ie le  N a j ś w .  Marii  P a n n y  przed  

w ie lk im  o ł ta r ze m  w K ra k o w ie .

•J* Za sp o k ó j  dus zy  ś. p.

A leksandry z Michaelów 
G O TFR Y D PW EJ

z m ar łe j  dniu 7 l i s to p a d a  1944 roku 
o d p raw io n e  z o s ta n i e  we ś ro d ę  dn.a 
15 l i s to p a d a  br.  o godz.  8 ,30  ran o  
w koś c ie le  p a ra f ia ln y m  św.  F lo ri ana  

w  K ra k o w ie ,  n a  k t ó r e  z a p ra s z a  

8 643  R o d z in a

Z a  dus zę  i.  p.

Stelm aszyńskfego Feliksa
prof.  Glinu, w  B ia łe j  K r a k o w sk ie j

zmarłe go  t ra g i cz n ie  d n . 4  s ie rp n ia  b. r. 
w S topnicy ,  o d p r a w io n e  z o s ta n i e

Nabożeństwo żałobne
w kośc ie le  0 0 .  F ra n c i s z k a n ó w  przed 
o ł ta r ze m  Matk i Bo sk ie j  Bo lesnej  (w 
bocznej kap li cy )  dn ia  15 l i s to p a d a  
o godz. 7 ,30  r a n o ,  o czym z a w i a 

d am ia

8 5 9 0  2 o n a  z C ó re c z k ą  I R o d z in ą

Z y g m u n ta ,  W a n d ę  I S te fa n ię  S o łiń s k ic B
z W arszawy-M okotó w ,  Aleie N iepo dległo
ś c i  4 5  ra. 1, p o sz u k u je  So liń ski  S t e ia n ,  
Poron in  k.  Zak o p an eg o ,  ul .  J a n a  K a s p ro 
w ic z a  20. 3 233
F o t o g r a f  J an  Z a c h a rs k i  z  W ars zawy p o 
s z u k u je  żony  Genow efy  Z a c h a r s k i c j .  
zam. w W il ano wie  i p. Czes ław y  Sm o-  
d rzak , zam. w W il an o w ie  ul .  P o w siń -  
s k a  278 . K raków ,  św .  B ro n is ław y  14. 
B d y b y  k i i t  w .ed z ia ł  o lo si e  d a ls zy m  
Wandy Bar.  R o h n o w e j  t Kaz im ie ry  L e s s t r  
k tó re  były w d n iac h  4 i 5  s ie rp n ia  *  
do m u St raży  na P l a cu  Unji Lub. p ro sz ę
0 z a w iad o m ien .e  mnie .  D re w n o w s k a ,  i 
Krakó w, Bo tan ic zna  10, m. 7.  5 6 9 0  
In ż .  J a n u sz  R a d z ik o w s k i  z ż o n ą  i d z ie 
ćmi,  zam. W a rs z a w a ,  ul .  G r o c h o w s k a ,
1 inż.  Bogda n Daszk lewicz-Bonn ow .ski 
z żoną  Hal in ą ,  s ą  p o s z u k iw an i  p rzez  
W ład y s ław a  i I re n ę  R a d z ik o w s k ą ,  K ra 
ków,  ul.  K a l w a r y js k a ,  F-a „ B a t a " .
P. M a r ja  R o s to w a  z W a rs z a w y ,  zam. u l .  
Z imorowicza  i j e j  s ynow a  Ha l in a  Os t ro w
s k a  z cónką  T e r e s ą ,  s ą  p ro sz o n e  o w i a 
do m ość  przez  d o k to ra  Kazimie rz a  Ko- 
w a l iń sk ie  go,  K raków ,  ul .  K a l w a r y js k a ,  • 
F-a „ B a t a " .  7 0 5 5
G r a b o w sk a  Z o f j a  l e k a r z  d e n ty s t a ,  z War
szaw y,  Wilcza 2 4 ,  m. 4, z ro dz iną .  Za 
m ie sz k u je :  C z ęs to ch o w a,  P i łs udsk ie go
2 3 ,  m. 21,  c zek a  w ia d o m o ś c i  od z n a 
jo mych .  7 310
J ó z t fo w lc z a  W acła w a  z  W a rsz a w y ,  ul .  
B a rb a ry  10, E dw arda  Ł u k a s ia k u ,  z Wil
c z e j  23,  po c z u k u je  Grab o w sk a  Z o ł ja # 
Wilcza 24. ob e c n ie  C z ęs to ch o w a,  ul- 
P i łs u d sk ie g o  23 , m. 2.  7311
S o w iń s c y  Nata,  Lu da ,  Leon,  s z u k a j ą  
m a tk i .  Ż yra rd ów ,  D e k e r ta  8,  m. 2 3 ,  tz 
p.  K o w a ls k i e j .  8 1 6 5

Zguby — kradzieże
S k r a d z io n o  w raz  z p o r t f e le m  K en n k ar tę  
w y s t a w io n ą  p rzez  S t a d th a u p t m a n n  w 
K rakow ie ,  l e g i t y m a c ję  l e k a r s k ą  Izby 
Zdrowia  w Krakowie  o r a z  p r z e p u s t k ę  
n o cn ą  w y s t a w io n ą  p rzez  P o l iz e id i r e k t io a  
w Krakowie  na n a z w isk o  Dr.  A l e k s a n 
der Sędz imi r,  K raków ,  Z ie lo na  12.
D n ia  8. XI. 1944 zgubiono K a r tę  Roz
p o z n a w c z ą  na nazwi-sko Jó zefa  Ropęga 
na Głównym Dworcu  pnzy po śp ie szny®  
po ciągu .  P ro s zę  o ł a s k a w y  z w ro t  Kar ty 
Rozpoznawczej,  metryka  i j e d n e j  fo to
grafa j m ałego  s io s t r z e ń c a  p r o sz ę  kierO' 
wać  pod a d r e s :  K raków ,  ul .  5w. Toma
sza  G, I. P. S a rn o w ie .  8 6 7 3
Z g u b io n o  d o k u m en ty :  dy plomy, nomina* 
c je ,  z a św ia d c z e n ie  z p r a c y ,  fo togra fie*  f  
po cz tówki e tc .  w d r e l i c h o w e j  t o r e K e  I  
między s z p it a le m  ch ir u rg ic zn y m  i szpi* I 
t a lem  Jezu i tów, k i e r o w n ik a  Szkoły Ro i -  I 
n icze j  W ła d y s ł aw a  S t a n k ie w ic z a ,  z a m ic -  J 
szkał ego  w szpćta lu  medyków ,  K ra k ó w ,  J 
G rzeg ó rzeck a  20.  Bardzo  ce n n e  w y n a 
gr od zenie .
Id ą c  od ko śc io ł a  0 0 .  F ra n c i s z k a n ó w  kU 
„ U r a n i i "  dnia 6 bm. m iędzy g o d z in ą  
4 - tą  a 5- tą zgubiłam więfoszą k w o tę  pic- 
t t iędzy. P ien ią d ze  te  u z y s k a ł a m  ze s p rz e 
daży  J u t r a ,  k t ó r e  p r ze z n a c z o n e  były n* 
o p e ra c j ę  c iężko  c h o re g o  m ęża .  J e s t e ś m y  
wys ied lo nym i  z W a rs z a w y  i p i en i ą d z e  te 
s ta n o w i ły  dla n as  o s t a t u i  r a t u n e k .  Bła
gam d . a t e g o  uczc iwego  zn a la z c ę  o z w ro t  
choć  częśc i  tych p ' e n i ę d z y  gdyż w r a l  
z chorym m ęż e m  p o z o s t a l i ś m y  bG2 żad'  
nych  śrotżków do życia.  M ic h a ło w s k i  
I re n a .  Kraków, C z a rn o w ie j sk a  19. m. 2- 
D n ia  10 XI. sk ra d z io n o  Kernk artę * 
Ksiiążkę Kasy Chorych na Wulniey  p ri$ 
w s ia d an iu  do t r a m w a j u  na nazw skd* 
Ł ach  F r a n c i s z k a ,  Bożego Ciała  31.
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